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368 JUEGO DE VASOS DE CRISTAL "NANCY" DE BACCARAT, FRANCIA, S.XX

Conjunto de vasos de la firma francesa Baccarat modelo "Nancy" en cristal
tallado. Consta de 43 piezas en total, con tres medidas diferentes, y decoración
formada por estrías verticales y horizontales situadas en la mitad inferior. En la
base tiene una marca "Baccarat / France".

Altura: 11 cm; 10,3 cm; 9,3 cm

SALIDA: 700 €

367 CONJUNTO DE VEINTE COPAS DE LICOR, S.XX

Copas de licor de vidrio decoradas por el exterior con
motivos en relieve de espirales. El vástago tiene forma
de lentejas superpuestas. En buen estado.

Altura copas: 6,2 cm; Diámetro boca: 4,3 cm

SALIDA: 80 €

366 LICORERA DE VIDRIO, S.XX

Gran licorera con el recipiente globular gallonado,
cuello alto y tapón original de vidrio o cristal soplado.

Altura: 40 cm

SALIDA: 50 €

365 BOMBONERA DE CRISTAL TALLADO, S.XX

Cristal tallado con un anillo decorativo de metal. Muestra forma de
copa con una tapa que termina en un asa apuntada. Está tallada con
motivos enrejados, medallones y estrías.

Altura: 26 cm

SALIDA: 50 €

364 JUEGO DE DIEZ COPAS Y UN SERVILLETERO, S.XX

Metal patinado en dorado con piedras naturales
engarzadas y copa interior de vidrio.

Altura copa: 29,5 cm; Medidas servilletero: 5,7 x 5 x 13 cm

SALIDA: 80 €

363 JUEGO DE COPAS DE COLOR TALLADAS, S.XX

Juego de seis copas (6) de vidrio o cristal tallado en color
azul, rojo, rosa, naranja y amarillo en el recipiente y abajo
en su color. La forma de las copas tiene un vástago
facetado con gollete y un recipiente con estrías talladas.

Altura: 19 cm; Diámetro boca: 8,5 cm

SALIDA: 100 €

362 CONJUNTO DE NUEVE COPAS DE VIDRIO TALLADO, S.XX

Vidrio tallado en dos colores: rojo, amarillo, verde, azul intenso,
azul claro y marrón, y en su color. El recipiente muestra por el
exterior diseños cruzados y palmas.

Altura: 21,2 cm (aprox.)

SALIDA: 80 €

361 CONJUNTO DE COPAS Y LICORERAS, CRISTAL DE
BOHEMIA TALLADO, PPS.S.XX

Conjunto de cristal de Bohemia tallado en color granate y en su
color. Está formado por: dos licoreras (2), seis copas de cognac
(6) y seis copas de licor (6). Los detalles del exterior muestran
rocallas, pájaros y cenefas. Una de las licoreras no tiene tapa.

Altura copas: 13 cm (aprox.); Altura licoreras: 23 - 24 cm

SALIDA: 100 €
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374 JUEGO PARA SERVIR ENSALADA, CHRISTOFLE, CA.1940

Juego de dos piezas, cuchara y tenedor, para servir ensalada con
mango de metal plateado y extremo en cuerno tallado. Muestra una
marca "Orfèvrerie Christofle". En buen estado y caja.

Largo: 29 cm; Peso total: 187 g

SALIDA: 50 €

373 CUBERTERÍA DE METAL PLATEADO "MARLY" DE CHRISTOFLE,
FRANCIA, S.XX

Conjunto completo para doce comensales de metal plateado, formado
por: un cucharón (1), cubiertos para servir (7), cucharas soperas (12),
cucharas de consomé (12), tenedores (12), cuchillos (12), cucharillas
(12), tenedores de postre (12) y cuchillos de postre (12). Muestra
desgaste en el baño. Se observan los punzones de Christofle.

Largo mayor: 32 cm; Largo menor: 11,5 cm

SALIDA: 180 €

372 CUBERTERÍA DE PLATA DE LEY 925, S.XX

Cubertería en plata de ley 925 española punzonada.
Compuesta por seis piezas para servir, cucharas
soperas (12), tenedores (12), cuchillos (12),
cucharillas de postre (12), tenedores de postre (12),
cuchillos de postre (12), cucharillas de café (12).

Largo máximo: 30 cm; Lago mínimo: 12 cm; Peso sin
cuchillos: 2.936 g; Peso cuchillos: 2.294 g

SALIDA: 1.400 €

371 JUEGO DE CUBIERTOS DE
PLATA, CON CAJA, S.XX

Juego de cubiertos de plata punzonada
para doce personas, compuesto por:
un cucharón, cucharas soperas (12),
tenedores (12) y cucharillas (12).

Largo cucharón: 32 cm; Largo
tenedores y cucharas: 21,2 cm; Largo
cucharillas: 14,5 cm; Peso total: 2.142 g

SALIDA: 650 €

370 CUBERTERÍA ESPAÑOLA DE PLATA
PUNZONADA, S.XX

Cubertería española de plata española
punzonada, servicio de 12 personas de
cucharas, tenedores y cucharillas. Además de
dos tazas y platos. En total 40 piezas de plata
española de ley 925.

Largo cucharas y tenedores: 21 cm; Largo
cucharillas: 14,5 cm; Medidas tazas: 4,2 x 8 cm;
Diámetro platos: 12,5 cm; Peso total: 1.739 g

SALIDA: 550 €

369 VAJILLA DE PORCELANA, CON CENEFA AZUL Y DORADA, S.XX

Vajilla de porcelana con el borde decorado mediante una cenefa azul y dorada. En la
base tiene una marca que indica "GM / porcelain line Limoges"

Compuesta por: Sopera con tapa (1); salsera (1); ensaladera (1); Bandejas (5); cuenco
(1); platos llanos (24), platos hondos (12) platos de postres (12). En total 57 unidades

Medidas sopera: 20,5 x 24 x 32 cm; Diámetro platos: 27 cm; 22,5 cm; 20,5 cm; Medidas
bandejas: 30 x 30 cm; 35 x 22 cm; 25 x 16,5 cm; Medida salsera: 9 x 7 x 18 cm; Medida
cuenco: 5,5 x 12 x 15 cm

SALIDA: 100 €
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383 JUEGO DE TÉ INGLÉS JAMES DIXON AND
SONS Y BANDEJA, PPS.S.XX

Metal plateado. Juego de té inglés compuesto por
dos teteras, una lechera, una azucarera y una
bandeja. Bajo las cuatro piezas hay una marca
"E.P.B.M (Electro plated britannia metal) JAMES
DIXON & SONS SHEFFIELD 8838 1/2 MADE IN
ENGLAND" y en la bandeja "E.P.C HARRODS E&C".
Decoración barroca con tornapuntas y diseños
florales. En muy buen estado para la antigüedad.

Medidas bandeja: 51 x 28 cm; Medidas teteras: 24
x 15,5 x 27,5 cm; 17 x 16,5 x 26 cm; Medidas
lechera: 13,2 x 10 x 14,5 cm; Medidas azucarera:
14,5 x 12 x 20,5 cm

SALIDA: 350 €

382 JOYERO DE PLATA Y PORCELANA, S.XX

Pequeño joyero de plata punzonada, decorado con una
escena de enamorados esmaltada en una placa de porcelana
esmaltada, situada en el centro. Tiene una forma cuadrada,
cuatro pies en forma de lenteja y la superficie labrada. Interior
de tela roja y madera.

Medidas: 5 x 11,5 x 11,5 cm; Peso: 227 g

SALIDA: 50 €

381 PITILLERA DE PLATA ESPAÑOLA PUNZONADA, S.XX

Pitillera de plata española. Punzonada en el botón. La tapa
está grabada con líneas horizontales y una cenefa.

Medidas: 1,2 x 8,3 x 12,3 cm Peso: 162 g

SALIDA: 50 €

380 LOTE DE CINCO OBJETOS DE PLATA ESPAÑOLA, S.XX

Plata española. Compuesto por: una palmatoria, una concha
de bautismo, un cáliz, una venera y una bandeja repujada.

Medida mayor: 10,7 cm; Peso mixto candelabro: 74 g; Peso
total (sin candelabro): 224 g

SALIDA: 70 €

379 LOTE DE VARIOS OBJETOS DE PLATA, S.XX

Compuesto por: una bandeja, una pequeña caja y un
marco. En plata española punzonada. La caja y el marco
tienen alma de madera.

Medidas bandeja: 13,2 x 19 cm; Medidas marco: 11,5 x
8,4 cm; Medidas caja: 3 x 7 x 9,1 cm; Peso bandeja: 118 g;
Peso marco: 82 g; Peso caja: 89 g

SALIDA: 60 €

378 PAREJA DE CANDELABROS DE PLATA ESPAÑOLA, S.XX

Pareja de candelabros de plata española de ley 925 punzonada.
Con contrapeso.

Altura: 18,2 cm; Diámetro mayor: 9,8 cm; Peso mixto: 451 g

SALIDA: 100 €

377 DOS FLOREROS DE PLATA ESPAÑOLA, S.XX

Dos floreros de distinto tamaño realizados en plata española (915/000)
punzonada. Tienen forma abierta con el borde ondulado. Con contrapeso.

Altura: 21 cm; 11,1 cm; Diámetro: 9,4 cm; 6,3 cm; Peso total sin contrapeso: 251 g

SALIDA: 80 €

376 JUEGO DE TÉ DE PLATA ESPAÑOLA, S.XX

Juego de té de plata española de ley 925 punzonada. Compuesto por
seis piezas: tetera, cafetera, un pocillo con colador, una lechera y una
azucarera. En buen estado con desgaste.

Altura tetera: 19,9 cm; Altura cafetera: 19,5 cm; Altura lechera: 13,2 cm;
Altura azucarera: 12,3 cm; Peso total: 1.255 g

SALIDA: 300 €

375 CALENTADOR DE COPAS Y DOS CAMPANAS DE
PLATA, PPS.S.XX

Conjunto de plata: calentador de copas y dos campanas
pequeñas. Una de las campanas no tiene badajo.

Medidas calentador: 11,8 x 10,2 x 8,6 cm; Altura campanas:
9,7 cm; 8,8 cm; Peso total: 222 g

SALIDA: 60 €
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389 ESCUELA ESPAÑOLA "EVANGELISTA", S.XIX

Escultura de madera tallada, policromada y dorada. La figura se
encuentra de pie sobre un pedestal rectangular con los lados rectos y
sujeta un libro con su mano izquierda. La figura no presenta la mano
derecha. Muestra desgaste por antigüedad.

Medidas: 41 x 16 x 18,5 cm

SALIDA: 90 €

388 VIRGEN DEL PILAR EN MADERA POLICROMADA, S.XIX

Madera tallada y policromada. Se compone de un pilar clásico,
decorada con aspecto de mármol y una cruz al frente en relieve,
que sujeta una Virgen del pilar. En muy buen estado.

Medidas: 76 x 11,5 x 15 cm

SALIDA: 100 €

387 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVIII "VIRGEN"

Madera tallada, posiblemente roble y policromada. Con buena
pátina, desgaste y grietas debido a la antigüedad. Destaca en
la representación del rostro y los pliegues del manto.

Medidas: 24,5 x 6,5 x 10 cm

SALIDA: 80 €

390 ESCUELA ESPAÑOLA "SAN ROQUE" S.XIX

Escultura de madera tallada, policromada y dorada. La figura se encuentra de pie sobre
un pedestal con relieves y sujeta un bastón con su mano derecha. Viste un hábito y una
capa, decoradas con estampados en dorado. Muestra desgaste por antigüedad.

Medidas talla: 66 x 15 x 33 cm; Medidas pedestal: 103,5 x 25 x 26,5 cm

SALIDA: 300 €

386 CRUZ PROCESIONAL DE PLATA, SOBRE
ALMA DE MADERA, S.XVII

Cruz procesional menor de plata no
punzonada, sobre alma de madera. Tipología
flordelisada con representaciones bíblicas.

Medidas: 54,4 x 2,2 x 44 cm

SALIDA: 400 €

385 BENDITERA DE PLATA, S.XVIII

Pila benditera de plata repujada y labrada, sin
punzonar. En el centro está representada la
Inmaculada concepción, rodeada por un marco
de hojas enroscadas y coronada por su
emblema y una cruz. En la parte inferior está el
pocillo en forma de venera. En buen estado.

Medidas: 39 x 8 x 26 cm; Peso: 401 g

SALIDA: 120 €

384 CRUCIFICO PROCESIONAL BIZANTINO, RUSIA, S.XIX

Bronce, esmalte y piedras engastadas. Crucifijo procesional
que muestra en el centro a Cristo crucificado con María
Magdalena y María, a la izquierda, y a la derecha San Juan y un
centurión. Rodeado por iconos que representan escenas
ortodoxas del antiguo y el nuevo testamento, los arcángeles,
la Virgen con el niño, Dios y serafines.

Medidas: 38,80 x 24 cm; Grosor: 0,50 cm

SALIDA: 500 €
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397 PLACA DE PORCELANA ALEMANA KPM "JOSÉ VENDIDO
POR SUS HERMANOS", S.XIX

Placa de porcelana esmaltada conmarco. Finamente pintado según
Gustav Doré. Manufactura KPM (Konigliche Porzellan-Manufaktur).

Medidas: 21 x 16,5 cm; Medidas con marco: 32 x 27 cm

SALIDA: 600 €

395 MINIATURA. "CRUCIFIXIÓN"

Pintura que representa una escena de
"Crucifixión" sobre pergamino de un
manuscrito ilustrado, siguiendo
modelos del S.XV.

Medidas: 15 x 10 cm; Medidas con
marco: 35,5 x 31 cm

SALIDA: 100 €

396 PLACA DE PORCELANA ALEMANA KPM
"VIRGEN EL NIÑO Y ÁNGELES", S.XIX

Placa de porcelana esmaltada con marco. Finamente
pintado según la pintura de Filippo Lippi "Madonna col
Bambino e due angeli". Manufactura KPM (Konigliche
Porzellan-Manufaktur).

Medidas: 17,5 x 12 cm; Medidas con marco: 32 x 37 cm

SALIDA: 600 €

394 LIBRO Y CAJA FORRADA EN PIEL, S.XIX

El lote está formado por un libro con tapas de marfil "La mujer
católica devocionario completo..." fechado en 1869 y una caja
de madera forrada con piel.

Medidas: 12 x 9 cm; 15,5 x 12 cm

SALIDA: 150 €

393 ESCUELA OLOTINA S.XIX, INMACULADA CONCEPCIÓN "CAP I POTA"

Virgen de vestir en madera policromada, brazos móviles y ojos de pasta vítrea. La escultura está vestida con una
ropa de seda bordada en hilo de oro, enaguas de algodón y potencias de latón dorado, de época. Sujeta sobre
su base en madera policromada con luna, orbe y serpiente. En buen estado para la antigüedad con faltas.

Altura figura: 41 cm; Altura total: 48 cm; Medidas base: 11,5 x 12,5 cm

SALIDA: 100 €

392 ESCULTURA DE "CRISTO CRUCIFICADO", S.XX

Escultura que representa a "Cristo crucificado" en
madera tallada, estucada y policromada, sobre una
cruz de madera con la inscripción "INRI."

Medidas: 91 x 11,2 x 56,9 cm

SALIDA: 80 €

391 CONJUNTO ESCULTÓRICO "NATIVIDAD", S.XX

Madera tallada, estucada y policromada. Conjunto escultórico de tres piezas que
representa la Natividad. Muestran una talla fina que destaca en la expresión de los rostros
y los ojos de vidrio incrustados. Se compone de tres piezas separadas: María, José y niño
Jesús en su cuna. En buen estado con algunas pérdidas.

Medidas: 21 x 28 x 15 cm; 49 x 35 x 26 cm; 48 x 40 x 26 cm

SALIDA: 200 €
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403 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVII "SANTA
ANA ENSEÑA A LEER A LA VIRGEN"

Óleo sobre lienzo. Pintura de época que
presenta numerosas restauraciones.

Medidas: 189 x 145,5 cm

SALIDA: 1.800 €

402 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVII "ECCE
HOMO"

Óleo lienzo, con marco de madera dorada.
Representa a Jesús como Ecce Homo,
prácticamente desnudo, vestido con una
túnica roja, sujetando una vara entre sus
manos atadas y con la corona de espinas
ceñida a su cabeza.

Medidas: 40 x 33 cm; Medidas con marco:
53 x 45,5 cm

SALIDA: 800 €

401 ESCUELA ESPAÑOLA O MEXICANA,
S.XVIII "SAGRADA FAMILIA"

Óleo sobre lienzo. Pintura que representa
una Sagrada Familia, con Santa Ana en el
centro sosteniendo a la Virgen y rodeada
por ángeles en el cielo.

Medidas: 58,5 x 46,5 cm; Medidas con
marco: 65 x 53 cm

SALIDA: 600 €

400 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVIII
"VIRGEN CON NIÑO"

Óleo sobre lienzo.

Medidas: 98 x 77 cm; Medidas con
marco: 115 x 94 cm

SALIDA: 600 €

399 ESCUELA ESPAÑOLA S.XIX
"MARTIRIO"

Óleo sobre lienzo. Pintura popular
religiosa. En un marco de madera
policromada. En general con faltas y
desgaste.

Medidas: 40 x 30,5 cm; Medidas con
marco: 49,5 x 40 cm

SALIDA: 60 €

398 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVIII
"MARIA MAGDALENA"

Óleo sobre cobre.

Medidas: 15,5 x 11,7 cm

SALIDA: 100 €
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405 ESCUELA ESPAÑOLA, S.XVIII
"VIRGEN DOLOROSA"

Óleo sobre lienzo.

Medidas: 73,5 x 52 cm; Medidas con
marco: 87,5 x 66,5 cm

SALIDA: 1.600 €

404 ESCUELA ITALIANA S.XVI-XVII
"MARÍA MAGDALENA"

Óleo sobre lienzo. Pintura de época
con restauraciones.

Medidas: 89 x 73 cm; Medidas con
marco: 111 x 94,5 cm

SALIDA: 650 €

406

406 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVII "LA IMPOSICIÓN
DE LA CASULLA A SAN ILDEFONSO"

Óleo sobre lienzo. Pintura de época con restauraciones.

Medidas: 212 x 137,5 cm

SALIDA: 2.500 €
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407 JUAN ANDRÉS MERCLEIN (CA.1716 - 1797) ATR.
"SANTA TERESA CON SAN JUAN Y LA VIRGEN"

Óleo sobre lienzo. Marco de época en madera, tallada,
dorada y policromada imitando la forma del carey.

Atribuido a Juan Andrés Merclein (ca.1716 - 1797) un pintor
español de origen flamenco y maestro de Francisco Bayeu,
el cual se casó con su hija Sebastiana. Destacó por una
formación barroca y como pintor religioso, aunque práctico
el género del retrato.

Medidas: 139,2 X 102 cm; Medidas conmarco: 161 x 122 cm

Procedencia: Colección particular de Granada.

Literatura: José Luis Morales y Marín "Pintura en España
1750 - 1808"; Ediciones Cátedra, 1994. pg. 350

SALIDA: 16.000 €
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408 SEGUIDOR DE JOSÉ RIBERA (ESCUELA ESPAÑOLA,
S.XVII) "SAN JERÓNIMO Y EL JUICIO FINAL"

Título completo: "San Jerónimo oyendo la trompeta del
Juicio Final".

Óleo sobre lienzo. Marco de época en madera dorada con
forma de moldura.

Medidas: 208 x 145 cm;

Procedencia: Colección particular de Granada.

Literatura: Se encuentra publicado en el libro "Cuadernos
de arte. Universidad de Granada"; Cuad. Art. Gr., 35, 2004.
pg. 295-296. En: María de la Encarnación Cambil
Hernández "Un San Jerónimo penitente, inspirado en una
estampa de José de Ribera"; pg. 293-306.

Adjunta un estudio de restauración por "Restuaro Van
Dyck", año 1994.

SALIDA: 20.000 €
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409 TALLER DE GUIDO RENI (1575 - 1642) "JUDIT Y
HOLOFERNES"

Óleo sobre lienzo. Marco de época en madera dorada
con forma de moldura.

La figura de Judit aparece representada de pie, en
contraposto, y sujetando la empuñadura de una espada
con su mano derecha, con fuerza y mostrando el dorso
de la mano. En el lado opuesto, la figura de Holofernes,
ya con la cabeza cortada, está siendo sostenida por la
mano izquierda de Judith a través el pelo. La cabeza

tiene un tono más cetrino y está situada justo delante
del cuerpo. La mano pende flácida sobre una tela. Cabe
destacar la gran calidad técnica y los detalles
mostrados, que permiten apreciar: las joyas, el vestido y
el rostro de Judit, el cual mantiene la mirada hacia el
cielo con un semblante que guarda una perfecta
armonía. Las comparaciones con piezas similares
evidencian el estilo de Guido Reni.

Medidas: 222 x 146 cm; Medidas con marco: 239,5 x
162,3 cm

SALIDA: 20.000 €

409

La composición es original del pintor Guido Reni y en la misma
época o años posteriores se documentan más copias fieles del
original, considerando la primera versión, aquella conservada en la
"Seldmayer Collection" de Ginebra, datada hacia 1625 y 1626. Un
estudio técnico realizado a la presente obra por profesoras de la
Universidad de Granada indica que el lienzo, el craquelado y el
estudio de pigmentos, corresponden a la pintura italiana del S.XVII.
Las tramas se cubren por una preparación que permitía obtener
una superficie rugosa, preferida por pintores que gustaban de una
pintura rápida con empastes. Acercando la datación en Italia entre,
entre 1625 y 1630, por el taller o círculo de Guido Reni.

La obra se encuentra poco intervenida y es posible admirar la
pureza de la misma. Se presenta forrada y con bastidor
reemplazado en una intervención anterior. En la parte superior
derecha hay una rotura y en general pérdidas producidas desde
mucho tiempo atrás. En el reverso se aprecian las costuras del
lienzo debido a que los telares de la época no eran capaces de
producir lienzos de tales dimensiones.

Procedencia: Se supone realizada a partir de un original hoy
desaparecido, que perteneció a las colecciones reales. Está
menciona conjuntamente, según el informe, en inventarios reales.
El primero de ellos en el Alcázar, realizado en 1686. A partir de
entonces aparecen mencionados en los inventarios de 1694, 1700
y 1704. En el inventario realizado a raíz del incendio producido en
1734 en el Real Alcázar, se menciona sólo el original, pero en el
siguiente inventario realizado en 1772 en el Buen Retiro, vuelven a
aparecer los dos juntos. En el siguiente inventario de 1794 se
menciona únicamente la copia, y ya partir de entonces se
desconoce el paradero. En España existen más copias de muy
buena calidad, por ejemplo en el Museo de Burgos y el Museo de
Salamanca. La copia más ampliamente documentada se encuentra
en el Museo del Prado y muestra dimensiones bastante similares,
en este caso se indica que la copia fue realizada por Juan Carreño
(1614 - 1685).

Adquirido por una importante colección particular de Granada.

Literatura: Carmen Raquel Gonzalez Prados y Amparo Escolano
Mena. "Judith y Holofernes. Estudio técnico"
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410410 JUAN RIBALTA (1596 - 1628) "SAN MARTÍN
COMPARTIENDO SU CAPA CON EL MENDIGO"

Óleo sobre lienzo de grandes dimensiones. Con marco de
época en madera tallada y dorada.

La escena representa a San Martín de Tours, un soldado del
ejército romano, compartiendo su capa con un mendigo
que temblaba de frío, cercano a la ciudad Amiens. La ciudad
se observa en el lateral derecho al fondo. En el lateral
opuesto, y también en segundo plano, se muestra una
escena paralela "el sueño de San Martín". Representa a San
Martín descansando la noche siguiente con la mitad de su
capa sobre una piedra y junto a su caballo, cuando Cristo se
le aparece para agradecerle el gesto. Detrás de la escena,
hay un camino ascendente hacia el cielo con personajes
celestiales y el espíritu santo en el centro. La iconografía se
relaciona con la figura del rey Martín el Humano y el sitio de
la Cartuja de Valldecrist.

El estilo de la obra corresponde con el periodo final del
artista entre 1620 y 1624, la etapa menos documentada,
cuando realizaba las pinturas para la población de Andilla y
el Sueño "magnífico" de San Martín para la iglesia del
monasterio de las Agustinas en Segorbe. La presente obra
inédita fue solicitada para su transferencia temporal para el
Museo de Bellas Artes de Valencia con objeto de una
exposición sobre la vida de Juan Ribalta en 2015.

Medidas: 281 x 183 cm

SALIDA: 140.000 €

Procedencia: Las fuentes escritas hablan sobre el s. Martin
pintado por Juan Ribalta para la Cartuja de Valldecrist
(Altura, Castelló), fundada por el rey Martín el Humano a
finales del siglo XIV. Este cuadro de altar, destinado al
cenobio, se realizó en honor al monarca. La pintura se
perdió durante la desamortización del edificio religioso en el
siglo XIX. Existen fuentes anteriores que identifican la obra,
como el manuscrito de Fray Joaquín Vivas sobre la
"Fundación de la Real Cartuja de Val de Cristo", y a su vez por
José María Pérez en un artículo "Pintores y pinturas en el
Real Monasterio de la Cartuja de Valdecristo" de 1936.

Adquirido por una colección privada en Granada.

Literatura: Estudio previo de estilo por el Laboratorio ICCD
D. Vicente Fernández Salmerón

Estudio de Pigmentos y estilo definitivo por D. Andrés
Sanchez L. Restaurador del Museo Thyssen Bornemisza.,
Laboratorio Artelab

Estudio y artículo publicado por el Exconservador D. Jose
Gómez Frechina del Museo de Bellas Artes de Valencia.

Mención de Fray Joaquín Vivas en un manuscrito de la
Fundación de la Capilla de la Cartuja de Valldecrist.

Pinturas y Pintores en el Real Monasterio de la Cartuja de
Valldecristo (Altura, Castelló) de 1936, M. Jose María Pérez.

Artículo web "Francisco Ribalta · Juan Ribalta" en la
"hornacina.com" y "Un cuadro inédito de Joan Ribalta
aparece en una colección privada de Granada" (17-02-14)
en periódico digital Levante.

Notas: Juan Ribalta (1596 - 1628) fue un pintor español
barroco que desarrolló su carrera en la ciudad de Valencia.
Realizó su formación y desarrolló en el taller de su padre, el
reconocido artista Francisco Ribalta. Junto con su cuñado
Vicente Castelló y con Abdón Castañeda formaban un núcleo
de trabajo que realizó numerosos e importantes encargos.
Demostraba una personalidad artística, muy singular, que
parecía dirigirlo a convertirse en uno de los más notables
artistas españoles del siglo XVIII. La temprana muerte de
Juan de Ribalta, en octubre de 1628, a los treinta años, y
pocos meses después que su padre, truncó su prometedora
carrera.

Desde sus inicios mostró ser un gran pintor y con tan solo
dieciocho años pintó la obra "Los preparativos para la
Crucifixión" para el Monasterio de San Miguel de los Reyes.
Cabe destacar la gran complejidad en la composición, así
como, el dominio de los modelos manieristas heredados,
pero aportando unos toques naturalistas. Palomino ya
destacaba el grado de asimilación al que había llegado
respecto al arte de su padre, apuntando que eran
difícilmente distinguibles, salvo en la pincelada. La llegada a
Valencia en 1616 del pintor murciano Pedro de Orrente

enriqueció a Juan Ribalta. Transmitió un gusto por lo
anecdótico y cotidiano directamente del taller de los
Bassano, vistos en sus futuros trabajos.

En 1618 contrajo matrimonio con Mariana Roca de la Serna,
lo cual le permitió obtener además una posición económica
ventajosa y empezó a vincularse con círculos relacionados
con la literatura y humanismo, llegando a realizar también
algunas pinturas de temas profanos y retratos de hombres
ilustres valencianos. En sus últimos años muestra una
pintura más sobria y rigurosa, influido por el aumento de su
tono naturalista.

Existen trabajos de Juan Ribalta en el Museo del Prado de
Madrid, el Museo Nacional de Arte de Cataluña, en el
Hermitage de San Petersburgo y sobre todo el Museo de
Bellas Artes de Valencia. Esta obra ha estado desaparecida a
pesar de ser una pieza importante de los inicios del barroco
valenciano, hallada en una colección privada de Granada e
identificada por el catedrático José Gómez Frechina,
exconservador del Museo de Bellas Artes de Valencia, quien
identificó esta obra, «con visos de verosimilitud», como el
San Martín referido. Y finalmente, trasladada y expuesta en
Valencia.
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412411

411 FRANCISCO MENESES OSORIO (1640 - 1721) "SAN JOSÉ
CON EL NIÑO JESÚS"

Óleo sobre lienzo. Marco de época en madera dorada con forma
de moldura.

En el centro de la composición está San José, de pie, cogiendo la
mano del Niño Jesús con el torso cruzado y sujetando con su
mano izquierda una rama de flores blancas. Se encuentran
rodeados por ángeles que forman un camino al cielo y una
columna de un templo, situada en el lateral izquierdo.

SALIDA: 10.000 €

Francisco Meneses Osorio (1640 - 1721) era un artista sevillano,
colaborador y discípulo del taller de Murillo, y considerado como
uno de sus fieles seguidores. Se observa en sus pinturas la
manera de Murillo, destaca por su personalidad, paleta de color
y dibujo propios.

Medidas: 159,5 x 105,5 cm; Medidas con marco: 169 x 115,5 cm

Procedencia: Colección particular de Granada.

Exposiciones: "Juan de Valdés Leal y el arte sevillano del barroco"
Centro Cultural Arte Contemporáneo, A.C. Fundación Cultural
Televisa. 6 agosto - 5 diciembre. 1993. México.

412 JOAQUÍN AGRASOT Y JUAN (1836 - 1919) "TENTACIÓN
DE SAN AGUSTÍN"

Óleo sobre lienzo. Firmado "J. Agrasot" en la esquina inferior
izquierda.

Medidas: 87 x 35 cm; Medidas con marco: 99 x 45 cm

Verificado por el especialista.

Joaquín Agrasot y Juan (1836 - 1919), nacido en Orihuela,
estudió en la Escuela de Bellas Artes de San Carlos de Valencia
y fue pensionado a Roma, donde conoció a los artistas Eduardo
Rosales, Casado del Alisal y a Mariano Fortuny, que influyeron
en su obra. Se evidencia la influencia de Fortuny en obras
posteriores. En 1875 regresó a España y fue nombrado
miembro de número de la Academia de San Carlos de Valencia
y académico de San Fernando. La figura de Agrasot fue clave
para la renovación realista de la pintura valenciana, el
costumbrismo regionalistas y las escenas de género, aunque
también cultivó el desnudo, los temas orientalistas, el retrato y
la pintura religiosa.

SALIDA: 3.000 €

4140



413

414

414 LUIS BEUT Y LLUCH (1873 - 1929) "ALEGORÍA"

Óleo sobre lienzo. Firmado "J. Beut" en la esquina inferior izquierda.

Medidas: 43 x 62,5 cm; Medidas con marco: 60 x 80 cm

SALIDA: 1.400 €

413 JOAQUÍN AGRASOT
(1836 - 1919) "ALEGORÍA"

Óleo sobre lienzo. Firmado "J.
Agrasot" en la parte inferior.

Medidas: 32 x 31 cm; Medidas
con marco: 43,5 x 43,5 cm

Verificado por el especialista.
Agradecemos su colaboración
en la catalogación de esta obra.

SALIDA: 3.000 €
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415

416

417

417 JOSE SERRA Y PORSON (1824 - 1910)
"RETRATO", 1896

Óleo sobre tabla. Firmado "J serra /96" en la
esquina inferior derecha. Con marco de
madera dorada.

Medidas: 33,5 x 23 cm; Medidas con marco:
48,5 x 38,5 cm

SALIDA: 300 €

416 GERMAN GOMEZ NEDERLEYTNER (1847 -
1895) "LABRADORA"

Óleo sobre tabla. Firmado en el lateral derecho,
justo atrás de la dama, "G. Gomez". En el reverso
hay un recorte sobre la exposición.

Medidas: 20 x 12 cm; Medidas con marco: 37 x
29,5 cm

SALIDA: 500 €

415 GRAN "PALETA DE PINTORES", VARIOS ARTISTAS, S.XIX

Óleo sobre tabla. Paleta con diferentes escenas pintadas por:
Alberto Pla y Rubio (1867 - 1937); Isidoro Garnelo Fillol (1867 -
1939); José Benavent Calatayud (1858 - 1910), Pedro Ferrer
Calatayud (1860 - 1944); Antonio Fillol Granell (1870 - 1930) y
Ramón Stolz Segui (1872 - 1924).

Medidas: 47 x 70 cm

SALIDA: 5.000 €
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418

418 IGNACIO PINAZO CAMARLENCH (1849 - 1916)
"SOLDADO ORIENTAL"

Óleo sobre tabla. Firmado "J.Pinazo / Roma" en el
ángulo superior derecho.

Medidas: 16 x 8 cm; Medidas con marco: 35 x 28 cm

Verificado por el especialista de la Casa Pinazo.
Agradecemos su colaboración en la catalogación de
esta obra.

SALIDA: 1.000 €

419

419 MARCOS VIANA (S.XX) "PLAZA DE SAN MARCOS. VENECIA"

Óleo sobre lienzo. Firmado "M. Viana" en la esquina inferior derecha.

Medidas: 25 x 49,5 cm; Medidas con marco: 40 x 64,5 cm

SALIDA: 500 €

420

420 PASCUAL ALCAYNE (S.XIX) "CARNAVAL VENECIANO", 1895

Óleo sobre lienzo. Firmado en la parte inferior-izquierda "P. Alcayne
95". Sobre este pintor se poseen hasta la fecha escasos datos. Con
marco de madera tallada y dorada.

Medidas: 50 x 80,5 cm; Medidas con marco: 60 x 107 cm

SALIDA: 400 €



423

421 422

424

425

426

426 FERNANDO VISCAI ALBERT (1879 - 1936)
"RETRATO DAMA", 1923

Óleo sobre lienzo. Firmado en el ángulo inferior
izquierdo "Fdo Viscai / Madrid 1923". Presenta retoques.

Medidas: 70 x 58,5 cm; Medidas con marco: 93 x 81 cm

SALIDA: 600 €

425 FERNANDO VISCAI ALBERT (1879 - 1936)
"DAMA CON MANTÓN ROJO", 1922

Óleo sobre lienzo. Firmado en el ángulo inferior
derecho "Fdo Viscai / 1922". Presenta restauración.

Medidas: 97 x 81,5 cm

SALIDA: 1.300 €

424 FERNANDO VISCAI ALBERT (1879 - 1936) "RETRATO
DAMA NOBLE", 1920

Óleo sobre lienzo. Firmado en el ángulo inferior izquierdo
"Fdo Viscai / Madrid 1920". Presenta faltas y restauración.

Medidas: 114 x 98 cm; Medidas con marco: 126 x 111 cm

SALIDA: 800 €

423 EMILIO ÁLVAREZ DIAZ
(1874 - 1952) "ZOCO"

Óleo sobre tabla. Firma ilegible
en el ángulo inferior izquierdo.

Medidas: 12,5 x 21 cm; Medidas
con marco: 31 x 39 cm

SALIDA: 200 €

422 JOSÉ MONTENEGRO CAPELL (1853/56 -
1929) "JEREZ"

Óleo sobre tabla. Firmado en la parte inferior
izquierda "José Montenegro / Jerez 1902"

Medidas: 37 x 25,5 cm; Medidas con marco: 53
x 42 cm

SALIDA: 500 €

421 ESCUELA ESPAÑOLA, S.XX "VISTA
VENECIANA" CA.1928

Óleo sobre tabla. Sin firma.

Medidas: 28,5 x 23,5 cm; Medidas con
marco: 46,5 x 42 cm

SALIDA: 300 €
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427

429

428

430

431

432

432 RETRATO CON MARCO DE MADERA
DORADA, PPS.S.XX

Papel pintado adherido a lienzo y firmado
"S. Diaz año 1905". Enmarcado con marco
de madera tallada, estucada y dorada.
Presenta faltas.

Medidas: 140,8 x 75 cm; Medidas con
marco: 170 x 105 cm

SALIDA: 300 €

431 "RETRATO FAMILIAR", FIRMADO Y
FECHADO EN 1898

Óleo sobre lienzo. Firmado "Armengon hijo
/ 1898". Con marco de madera tallada y
dorada, con faltas.

Medidas: 147 x 107 cm (aprox); Medidas
con marco: 177,5 x 137,5 cm

SALIDA: 500 €

430 MINIATURA "RETRATO DE DAMAS", S.XIX

Miniatura cuadrada de gouache, pintada sobre
lámina de marfil. No se observa firma. Está pintado
con mucho detalle. En un marco de metal (posterior).

Medidas: 8 x 6,2 cm; Medidas con marco: 11 x 9 cm

SALIDA: 80 €

429 JOSÉ NICOLAU HUGUET (1855 - 1909) "DESDÉMONA"

Óleo sobre tabla. Firmado en el lateral derecho "J. N. Huguet".

Medidas: 10 x 16 cm; Medidas con marco: 25 x 31,5 cm

SALIDA: 300 €

427 ANTONIO FILLOL GRANELL (1870 - 1930) "HOMBRE
CON LÁMPARA"

Óleo sobre lienzo. Firmado en la parte superior "A.Fillol".
Presenta pequeñas faltas.

Medidas: 60 x 46,5 cm: Medidas con marco: 73 x 59,5 cm

Verificado por el especialista. Agradecemos su colaboración
en la catalogación de esta obra.

SALIDA: 700 €

428 ESCUELA ESPAÑOLA S.XIX “RETRATO DE DAMA"

Óleo sobre tabla. Sin firma.

Medidas: 21 x 14,5 cm; Medidas con marco: 29,5 x 23,5 cm

SALIDA: 150 €



433

434

435

436

437

438
439

440439 V. MADELEINE (S.XIX - XX) "MARINA", 1906

Óleo sobre tabla. Firmado y fechado "V. Madeleine / 1906"
en el ángulo inferior izquierdo. En el reverso se encuentra
dedicado y firmado.

Medidas: 25,5 x 41 cm; Medidas conmarco: 42,2 x 57,5 cm

SALIDA: 150 €

438 SEGUNDO MATILLA MARINA (1862 -
1937) "MARINA"

Óleo sobre lienzo. Firmado "S.Matilla" en el
ángulo inferior izquierdo.

Medidas: 80 x 64 cm; Medidas con marco: 102,5
x 86 cm

SALIDA: 2.400 €

437 CONSTANTINO GOMEZ SALVADOR
(1864 - 1937) "ENCIERRO EN EL PUEBLO"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Constantino
Gomez" en la parte inferior derecha.

Medidas: 66,5 x 37 cm; Medidas con marco:
86,5 x 57,5 cm

SALIDA: 600 €

436 PINTURA "PAISAJE" FINALES S.XIX

Óleo sobre lienzo. Firmado "Garneros /
1891" en la esquina inferior derecha.

Medidas: 27 x 21,6 cm; Medidas conmarco:
30,3 x 25,1 cm

SALIDA: 100 €

435 FERNANDOMARTINEZ CHECA (1858 - 1933) "PAISAJE"

Óleo sobre tabla. Firmado en la parte inferior "Mz Checa" en el
ángulo inferior izquierdo.

Medidas: 13 x 23,5 cm; Medidas con marco: 23,5 x 34 cm

SALIDA: 150 €

434 MARTINU (S.XIX) "VISTA DE MASIA"

Óleo sobre lienzo. Firmado en el ángulo inferior derecho "Martinu".

Medidas: 38,5 x 73,5 cm; Medidas con marco: 53 x 87 cm

SALIDA: 200 €

433 ESCUELA VALENCIANA S.XIX "PALACIO"

Óleo sobre lienzo. No se observa firma.

Medidas: 48 x 33 cm; Medidas con marco: 59 x 44 cm

SALIDA: 400 €

5352

440 MANUEL RAMOS ARTAL (1855 - C.1916)
"PAISAJE", 1902

Óleo sobre tabla. Firmado "Ramos Artal / 1902" en el
ángulo inferior derecho.

Medidas: 19 x 39 cm; Medidas con marco: 29 x 49 cm

SALIDA: 600 €



444

443

448

441 445

446

447

442

448 ESCUELA EUROPEA S.XIX "APOLO Y DAFNE"

Óleo sobre lienzo. Representación de una escena
mitológica con Apolo y Dafne. Presenta una rotura.

Medidas: 36 x 44,5 cm; Medidas con marco: 51,5 x 60 cm

SALIDA: 180 €

447 ANTONIO JOSÉ ESTRUCH MARTINEZ (1838 -
1907) "RAPTO DE PROSERPINA", 1849

Acuarela sobre papel. Firmado en la parte inferior
"Struch 1849".

Medidas: 18 x 29 cm; Medidas con marco: 36 x 47 cm

446 RICARDO VERDE (1876 - 1955) "AMANTES"

Acuarela sobre papel. Firmado "R. Verde" en el extremo inferior.

Medidas: 31,5 x 23 cm; Medidas con marco: 55 x 47 cm

SALIDA: 250 €

445 JAVIER JUSTE (1856 - 1899) "PAISAJE CASA", 1889

Pigmentos opacos sobre lámina de marfil. Firmado "Juste /89"
en el ángulo inferior derecho.

Medidas: 11 x 7 cm; Medidas con marco: 26,5 x 22 cm

SALIDA: 300 €

444 ESCUELA FRANCESA S.XIX - XX "MARINA"

Pintura sobre papel. Firma irreconocible. Papel deteriorado.

Medidas: 24 x 48 cm; Medidas con marco: 35 x 58,5 cm.

SALIDA: 90 €

441 V. MADELEINE (S.XIX - XX) "MARINA", CA.1900

Óleo sobre tabla. Firmado y fechado "V. Madeleine" en el
ángulo inferior izquierdo.

Medidas: 25,5 x 40,7 cm; Medidas con marco: 42,5 x 57,5 cm

SALIDA: 150 €

442 PINTURA "PAISAJE", FIRMADO G.GOMEZ

Óleo sobre tabla. Firmado "G. Gomez" en la esquina
inferior derecha.

Medidas: 18 x 31,5 cm; Medidas con marco: 34 x 48 cm

SALIDA: 100 €

443 R. MOLAS (S.XIX) CONJUNTO DE TRES PAISAJES

Óleo sobre lienzo. Firmado "R. Molas" en la esquina
inferior derecha. Estado de conservación regular.

Medidas: 80 x 40 cm; Medidas con marco: 104 x 64 cm

SALIDA: 200 €
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449

450

451

452

453

454

454 ESCUELA ORIENTALISTA S.XIX "SAPHO"

Terracota policromada. Muestra la imagen de
una sacerdotisa tocando un instrumento
musical de cuerda, con la estructura elaborada
en bambú. En el reverso está la marca "·Uriela· /
modelled in Cologne" estampada y grabado en
frío, el monograma "Rdr / 32877" y el número de
referencia "2235".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Altura: 100 cm

SALIDA: 1.200 €

453 FRIEDRICHGOLDSCHEIDER "DAMA ESPAÑOLA",
S.XIX - XX

Escultura de terracota. Busto que representa una dama
con tocado y capote. En el reverso se observan dos sellos
estampados, uno de "Friedrich Goldscheider" y otro
"Reproduction reservée" junto al modelo "2256 / 49? / 2"
grabado.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la
década de los 90.

Altura: 62 cm

SALIDA: 600 €

452 JOHAN MARESCH (1821 - 1914) "DAMA
CON ARPA"

Terracota policromada. Muestra la figura de una
dama sujetando un arpa en un pedestal. En el
interior de la base tiene un sello "JM... / 63 39".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Altura: 65 cm

SALIDA: 300 €

451 FIGURA DE TERRACOTA POLICROMADA
"TANAGRA" S.XIX - XX

Terracota policromada. Muestra la figura de una
bailarina con pandereta sobre un pedestal que
indica "Tanagra".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Altura: 77 cm

SALIDA: 250 €

450 ERNST WAHLISS (1836 - 1900) "ESCANCIADOR"

Porcelana esmaltada. Representa la figura de un aguador sobre un pedestal clásico. El
número de referencia está indicado en el centro de la base "1276". Muestra un sello en
esmalte azul en el interior "EW / Turn Wien / (inside a crown) Made in Austria". Faltas.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los 90.

Altura: 43 cm

SALIDA: 100 €

449 LORENZO VERGNANO (1850 - 1910) "NINFA"

Terracota policromada. Firmada "L. Vergnano".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Altura: 43 cm

SALIDA: 200 €
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455

456

456 FRIEDRICH GOLDSCHEIDER "JOVEN AFRICANA",
S.XIX - XX

Escultura de terracota policromada en frío. Representa a una
dama africana vestida con una túnica y pendientes de metal.
Se observan en el reverso un sello "Friedrich Goldscheider /
Reproduction reservée" y una numeración "769 / 88".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la
década de los 90.

Altura: 44 cm

SALIDA: 120 €

455 FRIEDRICH GOLDSCHEIDER "NUBIA PORTANDO
UN ÁNFORA" S.XIX - XX

Escultura de terracota. Figura que representa una dama
con un ánfora. Se observa en el reverso dos sellos
"Friedrich Goldscheider" y "Reproduction reservée" junto
a numeración "875 / 80 / 24".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la
década de los 90.

Altura: 46,5 cm

SALIDA: 300 €

5958

457 ESCUELA AUSTRIACA PPS.S.XX "BUSTO DE ÁRABE"

Escultura de terracota policromada. Representa el busto de un hombre
con turbante y túnica. En el reverso, está inciso en frío, un anagrama y la
numeración "0802".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los 90.

Altura: 69 cm

SALIDA: 500 €

458

458 JOHAN MARESCH (1821 - 1914) "PAREJA DE ÁRABES"

Terracota policromada. Pareja de bustos que representan a
una pareja de árabes, vestidos con ropas tradicionales y sobre
una peana elaborada con relieves. En el interior de la base del
busto masculino indica grabado "J.M /530" y en el femenino
"JM.../531".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la
década de los 90.

Altura: 39 cm; 39,5 cm

SALIDA: 200 €

459

459 FRIEDRICH GOLDSCHEIDER (1845 - 1897)
"DAMA CON CESTA"

Terracota policromada. Representa una dama semi-
desnuda con una tela alrededor de las caderas y
portando algunas pequeñas joyas. Sujeta con las
dos manos un cesto. Se encuentra de pie sobre una
base circular. En la parte trasera está numerada y
tiene dos sellos estampados "Vervielfältigung
vorbehalten" y "F. Goldscheider / Wien".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Altura: 97 cm

SALIDA: 1.200 €



460

461

462

463

464

465

465 ADOLPHE MAUBACH (XIX - XX) "DAMA"

Terracota sobre peana de madera. Representa el busto de una dama con
tocado y vestida con ropas y joyas. En el reverso está firmado "A.Maubach".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los 90.

Altura: 76 cm

SALIDA: 400 €

464 ESCUELA EUROPEA S.XX "NUBIO"

Estuco policromado sobre peana. Representa un
busto de un hombre nubio vestido con una túnica
marrón y crema, turbante y joyas.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Altura: 41 cm

SALIDA: 100 €

462 FRIEDRICH GOLDSCHEIDER, "JOVEN
AFRICANO", S.XIX - XX

Escultura de terracota policromada en frío.
Busto que representa un joven africano. Se
observan en el reverso un sello "Friedrich
Goldscheider / Reproduction reservée" y una
numeración "1044 / 26".

Procedencia: Gran colección familiar,
Alemania, desde la década de los 90.

Altura: 35 cm

SALIDA: 120 €

463 ÉDITION FONTAINE ET DURIEUX (1912 - 1919) SEGÚN EDOUARD FORTINI
(1862-?) "L'ESCLAVE" PPS.S.XX

Terracota policromada. En un lateral está firmado "Fortini", Edouard Fortini (1862-?),
en la cerámica en frío. En el frente hay una placa que indica el título y autoría "Esclave
par Fortini". En el reverso hay un sello "Fontaine et Durieux Paris", numeración "1032"
y "Made in France". Se encuentra policromada y en muy buen estado.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los 90.

Altura: 46,5 cm

SALIDA: 500 €

461 FRIEDRICH GOLDSCHEIDER "AFRICANO",
PPS.S.XX

Escultura de terracota. Busto que representa un
hombre con gorro e indumentaria tradicional. En
el reverso se observa el sello "Friedrich
Goldscheider Wien" y el modelo "1259 / 4105"
estampados.

Altura: 65,5 cm

SALIDA: 500 €

460 FRIEDRICH GOLDSCHEIDER "AGUADORA",
S.XIX - XX

Escultura de terracota policromada. Figura que
representa una dama con un cántaro. Se observa
un sello "Friedrich Goldscheider" en un lateral y en
el reverso está grabada la numeración "1769".
Debajo de los pies está firmada "E. Tell". Pequeñas
restauraciones.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Altura: 98 cm

SALIDA: 1.000 €
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466

467

468

468 ALEKSANDRA ALEKSEEVA VENETSIANOVA (1816
- 1882) "PORTRAIT OF A YOUNG WOMAN", 1845

Óleo sobre lienzo. Firmado en cirílico y fechado "1845" en
el lateral derecho. En el bastidor está inscrito en cirílico,
arriba, "1845, 12 December" y en la parte inferior
"Venetsianova Ad. Al. 1816 - 1875".

El presente retrato de una mujer joven está rodeado de
sencillez y lirismo, típicos de las obras y cuadros de
mujeres campesinas de Aleksei Venetsianov (1780 -
1847), su padre y maestro. Se trata de un retrato de una
joven, puramente íntimo, envuelta en un vestido
vaporoso, en estado de contemplación y mirando
directamente al espectador. El rostro, cuyos rasgos se
dibujan con trazos inconstantes, está impregnado de una
cierta melancolía y denota una serena pureza moral.
Recuerda a las imágenes de Madonnas del Quattrocento
o los primeros iconos rusos.

Medidas: 30,5 x 26 cm; Medidas con marco: 50 x 45 cm

Procedencia: Adquirido en Nueva York en la década de
1970. Transmitido por descendencia.

Literatura: Catálogo de subasta. Bonhams, "The russian
sale", 8 de junio de 2009, Londres. Lote 9; pg. 12.

Notas: Aleksandra Alekseeva Venetsianova (1816-1882)
era hija del célebre artista ruso Aleksei Venetsianov (1780
- 1847), considerado como el fundador del "género ruso".
A principios de la década de 1820 fundó una academia en
su pueblo natal de Safonkovo donde formó una escuela
de pintores, entre ellos tomó a su hija como aprendiz. Su
estilo era muy cercano al de su padre, en sus obras
representaba naturalezas muertas y escenas de
campesinos: cosechas, cuidado de la tierra y
maternidades. Heredó de su padre su lírica y enfoque
individual, combinado con una expresión romántica de
los sentimientos humanos. Debido a que conservan muy
pocas obras de esta artista, son buscadas por colecciones
de arte ruso.

SALIDA: 12.000 €

467 RELIEVE DE ALABASTRO TALLADO,
PROFESSOR GIUSEPPE LAZZERINI,
CARRARA, 1869

Relieve de alabastro firmado "Prof. G,
Lazzerini / Carrara 1869". En medio relieve
se muestra a dos personajes de la
mitología clásica junto a un infante.

Medidas: 24,5 x 19,5; Medidas con marco:
44 x 39 cm

SALIDA: 800 €

466 EDWARDWILLIAMWYON (1811 -
1885) "NIÑOS JUGANDO"

Medallón de alabastro tallado, con marco
de madera. La forma es circular y en el
centro muestra en relieve a tres niños
jugando. En el reverso, justo en el centro,
hay una moneda inserta.

Medidas: 17 x 17 cm; Medidas con
marco: 30,5 x 30,5 cm

SALIDA: 400 €
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469

469 EMMANUELMANÉ-KATZ (1894 - 1962) "CARRO CON FLORES"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Mané-Katz" en la esquina inferior derecha.

Procedencia: Colección privada europea.

Referencias: Christie's, 13 de mayo 2023, lote 693.

Medidas: 73 x 60 cm; Medidas con marco: 98 x 85 cm

Emmanuel Mané-Katz (Kremenchuk, 1894 - Haifa, 1962) fue un pintor
expresionista, de origen ruso y ascendencia judía, que perteneció a la
llamada Escuela de París. En los últimos años, su paleta se volvió más
brillante, con colores primarios, y la temática más enfocada en temas
judíos. En París estaba en contacto con artistas importantes como
Pablo Picasso.

SALIDA: 3.000 €

470 EMMANUEL MANÉ-KATZ (1894 - 1962) "RABINO", 1931

Óleo sobre lienzo. Firmado "Mané-Katz / 31"en el lateral
derecho.

Procedencia: Colección privada europea.

Medidas: 55,50 x 46,50 cm; Medidas con marco: 78,50 x 69 cm.

Emmanuel Mané-Katz (Kremenchuk, 1894 - Haifa, 1962) fue un
pintor expresionista, de origen ruso y ascendencia judía, que
perteneció a la llamada Escuela de París. En los últimos años, su
paleta se volvió más brillante, con colores primarios, y la
temática más enfocada en temas judíos. En París estaba en
contacto con artistas importantes como Pablo Picasso.

SALIDA: 3.000 €

470
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471

472

472 EMMANUEL MANÉ-KATZ (1894 - 1962) "RABINOS"

Gouache sobre papel. Firmado "Mané-Katz" en el lateral
superior a la derecha.

Procedencia: Colección privada europea.

Medidas: 63 x 48 cm; Medidas con marco: 94 x 79 cm

Emmanuel Mané-Katz (Kremenchuk, 1894 - Haifa, 1962) fue
un pintor expresionista, de origen ruso y ascendencia judía,
que perteneció a la llamada Escuela de París. En los últimos
años, su paleta se volvió más brillante, con colores primarios,
y la temática más enfocada en temas judíos. En París estaba
en contacto con artistas importantes como Pablo Picasso.

SALIDA: 1.500 €

471 EMMANUELMANÉ-KATZ (1894 - 1962) "CABALLOS"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Mané-Katz" abajo a la derecha.

Procedencia: Colección privada europea.

Medidas: 55 x 65,5 cm; Medidas con marco: 76,5 x 87 cm.

Emmanuel Mané-Katz (Kremenchuk, 1894 - Haifa, 1962) fue
un pintor expresionista, de origen ruso y ascendencia judía,
que perteneció a la llamada Escuela de París. En los últimos
años, su paleta se volvió más brillante, con colores primarios,
y la temática más enfocada en temas judíos. En París estaba
en contacto con artistas importantes como Pablo Picasso.

SALIDA: 3.000 €
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475

473 474

476

477

478

479

479 ANTONIO LUZGARDO (S.XX - XXI) "DAMA CON LAUD"

Dibujo sobre papel. Firmado "Luzgo" en la parte inferior.

Medidas: 105 x 75 cm

SALIDA: 80 €

478 CONSUELO MENCHETA BENET
(1956) "ENTRADA"

Óleo sobre cartón. Firmado "Mencheta"
en la esquina inferior izquierda.

Medidas: 25 x 20 cm; Medidas con
marco: 53,5 x 48 cm

SALIDA: 100 €

477 ANTONIO LUZGARDO (S.XX -
XXI) PAREJA. "HOMBRE Y MUJER"

Dibujo sobre papel. Firmado
"Luzgardo" en la parte inferior.

Medidas: 100 x 70 cm

SALIDA: 180 €

476 FRANCISCO GIMENO BARÓN (1912 - 1978)
"NIÑO Y GALLO"

Óleo sobre lienzo. Firmado "F. Gimeno / Villarreal".

Procedencia: Colección familiar del artista.

Medidas: 43,5 x 32,5 cm; Medidas con marco: 59 x 48 cm

SALIDA: 150 €

475 ANDRÉ DUNOYER SEGONZAC
(1884 - 1974) "BODEGÓN DE FLORES"

Técnica mixta sobre papel. Firmado "A.
Dunoyer Segonzac" en la parte inferior y
en la trasera.

Procedencia: Colección privada europea.

Medidas: 56 x 76 cm; Medidas con marco:
85,5 x 104,4 cm

SALIDA: 1.500 €

474 NATHAN GUTMAN (1914 -
1990) "MERCADO DE FLORES"

Gouache sobre papel. Firma en la
parte inferior izquierda y derecha.

Procedencia: Colección privada
europea.

Medidas: 49 x 62 cm; Medidas
con marco: 77,5 x 90,5 cm

SALIDA: 120 €

473 NATHAN GUTMAN (1914 - 1990)
"CELEBRACIÓN CON MÚSICOS"

Gouache sobre papel. Firmado en la
parte inferior derecha.

Procedencia: Colección privada europea.

Medidas: 49 x 64,5 cm; Medidas con
marco: 71 x 86 cm

SALIDA: 120 €

480

480 AMPARO G. LARA (S.XX) "RETRATOS"

Óleo sobre lienzo. Firmado en la parte inferior derecha.

Medidas: 53 x 64 cm; Medidas con marco: 75 x 85,5 cm

SALIDA: 80 €
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481

482

483 484

485

486

486 JOSE MARÍA DOÑATE (1921 - 1996)
"ABSTRACTO"

Técnica mixta sobre papel. Sin firma.

Procedencia: Colección familiar del artista.

Medidas: 47 x 34 cm; Medidas con marco:
58 x 46 cm

SALIDA: 50 €

485 ARTURO DOÑATE GIMENO (1955)
"COMPOSICIÓN ABSTRACTA", 1984

Óleo sobre lienzo. Firmado "arturo doñate
Val. 84" en el lateral derecho.

Procedencia: Colección familiar del artista.

Medidas: 183,5 x 149 cm: Medias con
marco: 185,5 x 150,5 cm

SALIDA: 200 €

484 NASSIO BAYARRI (1932 - 2023) "NACIMIENTO EN EL ESPACIO", 1989

Técnica mixta. Firmado "Nassio" en la parte inferior y en el reverso, firmado,
fechado y titulado.

Medidas: 89 x 115,8 cm; Medidas con marco: 93 x 119,7 cm

SALIDA: 600 €

483 FRANCISCO CANOVAS ALMAGRO (1945) "ESTRATEGIA
DE LA SEPARACIÓN", 1992

Óleo sobre lienzo. Firmado "Almagro / 1992". En el reverso se
encuentra titulado y firmado.

Medidas: 145,5 x 113 cm; Medidas con marco: 147,5 x 115 cm

SALIDA: 120 €

482 NASSIO BAYARRI (1932 - 2023) "PIEDAD
EXTRATERRESTRE", 1989

Técnica mixta. Firmado "Nassio" en la parte
inferior y en el reverso, firmado, fechado y titulado.

Medidas: 89 x 116 cm; Medidas con marco: 93 x
119,7 cm

SALIDA: 600 €

481 FEDERICO LOPEZ CORCOLES (1970)
"VISTA DE EDIFICIOS"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Lopez Corcoles"
en el anverso y el reverso.

Medidas: 100 x 100 cm

SALIDA: 150 €
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489

490

491

492

493

493 JOSE MARÍA DOÑATE (1921 - 1996) PAREJA DE
COMPOSICIONES ABSTRACTAS

Técnica mixta sobre papel. Firmados "José Mª Doñate".

Procedencia: Colección familiar del artista.

Medidas: 47 x 68 cm; Medidas con marco: 67 x 89 cm

SALIDA: 100 €

492 JOSE MARÍA DOÑATE (1921 - 1996) "GLOBOS"

Técnica mixta sobre papel. Firmado "José Mª Doñate" en
el lateral izquierdo.

Procedencia: Colección familiar del artista.

Medidas: 38 x 45 cm; Medidas con marco: 47,5 x 60,5 cm

SALIDA: 70 €

491 JOSE MARÍA DOÑATE (1921 - 1996)
"ROSTRO Y PAISAJE"

Técnica mixta sobre papel. Sin firma.

Procedencia: Colección familiar del artista.

Medidas: 36 x 50,5 cm; Medidas con
marco: 47,5 x 60,5 cm

SALIDA: 70 €

490 JOSE MARÍA DOÑATE (1921 - 1996)
"MÚSICO EN UN PAISAJE"

Técnica mixta sobre papel. Firmado "José
Mª Doñate" en el lateral derecho.

Procedencia: Colección familiar del artista.

Medidas: 40 x 48 cm; Medidas con marco:
47,5 x 60,5 cm

SALIDA: 70 €

489 MANOLO SAFONT CASTELLÓ (1928 -
2005) "COMPOSICIÓN", 1979

Composición de cuatro azulejos de cerámica
en un marco de madera. Firmado en la parte
inferior "Safont 74".

Medidas: 63,5 x 63,5 cm; Medidas con marco:
90 x 90 cm

SALIDA: 100 €

487

487 ROSA PEDRERO (S.XX) "FIGURAS"

Dibujo sobre papel. Firmado "Rosa Pedrero" en
la parte inferior derecha.

Medidas: 63,5 x 48,5 cm; Medidas: 70 x 55 cm

SALIDA: 80 €

488

488 CARMEN CALVO (1950) "SIN TÍTULO", 1985

Obra gráfica sobre papel. Firmada "Carmen Calvo - 85" a
lápiz el ángulo inferior derecho y serie "P/A" en el ángulo
inferior izquierdo. Con marco.

Medidas: 61 x 45 cm; Medidas conmarco: 64,5 x 48,5 cm

SALIDA: 100 €
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499 EUSTAQUIO SEGRELLES DEL PILAR
(1936) COLECCIÓN DE DOCE DIBUJOS,
2000 - 2001

Dibujos realizados con rotulador, lápiz o
bolígrafo sobre papel. Firmados y
fechados.

Medidas papel: 30 x 21,4 cm

Verificado por el artista, agradecemos su
colaboración en esta catalogación.

SALIDA: 200 €

498 EUSTAQUIO SEGRELLES DEL PILAR
(1936) "CABEZA DE INDIO", 2000

Lápiz sobre papel. Firmado y fechado
"Segrelles / 28 - 11 - 2000". Con marco.

Medidas: 29 x 23 cm Medidas con marco:
33,5 x 27,5 cm

Verificado por el artista, agradecemos su
colaboración en esta catalogación.

SALIDA: 120 €

497 EUSTAQUIO SEGRELLES DEL PILAR
(1936) COLECCIÓN DE SEIS DIBUJOS,
1995 - 1999

Dibujos realizados a lápiz, tinta o bolígrafo
sobre papel. Firmados y fechados.

Medidas: 21 x 29,8 cm; 27,4 x 17,8 cm; 22,7
x 20,2 cm; 20,6 x 22 cm; 20,1 x 15,1 cm;
13,7 x 9,4 cm

Verificado por el artista, agradecemos su
colaboración en esta catalogación.

SALIDA: 150 €

496 EUSTAQUIO SEGRELLES DEL PILAR
(1936) "DUENDE SALTARÍN", 1997

Lápiz sobre papel. Firmado y fechado
"Segrelles 97 / 14 - Septm". Con marco.

Medidas: 25,5 x 19,5 cm; Medidas con
marco: 41 x 35 cm

Verificado por el artista, agradecemos su
colaboración en esta catalogación.

SALIDA: 120 €

495 EUSTAQUIO SEGRELLES DEL PILAR
(1936) "TARCHILÁ", 1995

Carboncillo sobre papel. Firmado y
fechado "Segrelles 95". Con marco.

Medidas: 38 x 32 cm; Medidas con marco:
56 x 50 cm

Verificado por el artista, agradecemos su
colaboración en esta catalogación.

SALIDA: 80 €

494 EUSTAQUIO SEGRELLES DEL PILAR
(1936) "PIULITZA", 1995

Carboncillo sobre papel. Firmado y
fechado "Segrelles 95". Con marco.

Medidas: 22,5 x 29 cm; Medidas con
marco: 32 x 38 cm

Verificado por el artista, agradecemos su
colaboración en esta catalogación.

SALIDA: 80 €
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505 EUSTAQUIO SEGRELLES DEL PILAR (1936) RETRATOS Y POEMAS, 2000

Tinta sobre papel. Dos retratos junto a poemas de Garcilaso de la Vega. Firmados
y fechados "Segrelles / 24 - 2 - 2000" y "Segrelles / 25 - 2 - 2000".

Medidas: 26 x 35,5 cm

Verificado por el artista, agradecemos su colaboración en esta catalogación.

SALIDA: 200 €

504 EUSTAQUIO SEGRELLES DEL PILAR
(1936) COLECCIÓN DE NUEVE APUNTES

Tinta sobre papel. Firmados y fechados.

Medidas: 27,6 x 24,2 cm; 19,4 x 28,2 cm;
20,6 x 26,2 cm; 25 x 20,8 cm; 21,2 x 20,6
cm; 22,1 x 16,2 cm; 16,4 x 12,8 cm; 11,5 x
8,2 cm; 10,2 x 10,3 cm

Verificado por el artista, agradecemos su
colaboración en esta catalogación.

SALIDA: 400 €

503 EUSTAQUIO SEGRELLES
DEL PILAR (1936) "ANCIANA"

Carboncillo sobre papel. Firmado
"Segrelles". Con marco.

Medidas: 29 x 23,5 cm; Medidas
con marco: 33,5 x 27,5 cm

Verificado por el artista,
agradecemos su colaboración en
esta catalogación.

SALIDA: 100 €

502 EUSTAQUIO SEGRELLES DEL PILAR (1936) COLECCIÓN DE DIEZ DIBUJOS, 1999 - 2000

Tinta sobre papel. Diferentes retratos y retratos con poema. Firmados y fechados.

Medidas: 27,5 cm x 24 cm

Verificado por el artista, agradecemos su colaboración en esta catalogación.

SALIDA: 400 €

501 EUSTAQUIO SEGRELLES DEL PILAR (1936) RETRATOS Y POEMAS, 1999

Tinta sobre papel. Dos retratos junto a poemas de Garcilaso de la Vega.
Firmados y fechados "Segrelles / 6 de agosto 99". Con marco.

Medidas: 29, 5 x 19,5 cm; Medidas con marco: 45 x 30 cm

Verificado por el artista, agradecemos su colaboración en esta catalogación.

SALIDA: 200 €

500 EUSTAQUIO SEGRELLES DEL PILAR (1936)
"CABEZA", 1999

Carboncillo sobre papel. Firmado, fechado "Segrelles /
8 - 11 - 99" y dedicado. Con marco.

Medidas: 38,5 x 29; Medidas con marco: 42,5 x 32,5 cm.

Verificado por el artista, agradecemos su colaboración
en esta catalogación.

SALIDA: 120 €
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507

508

509

510
510 EUSTAQUIO SEGRELLES DEL PILAR (1936) COLECCIÓN DE NUEVE DIBUJOS, 1994 - 2002

Dibujos realizados en bolígrafo sobre papel. Firmados y fechados.

Medidas: 30 x 21,4 cm (3); 24,2 x 20,7 cm (1); 21,3 x 15,5 cm (3); 16,8 x 15,3 cm (1); 15,5 x 10,4 cm (1).

Verificado por el artista, agradecemos su colaboración en esta catalogación.

SALIDA: 200 €

509 EUSTAQUIO SEGRELLES DEL PILAR (1936)
COLECCIÓN DE CUATRO RETRATOS, 1995 - 1999

Dibujos realizados a lápiz sobre papel. Firmados y
fechados.

Medidas: 29,9 x 21,2 cm (2); 20 x 26,1 cm (1); 24,8 x
21 cm (1)

Verificado por el artista, agradecemos su
colaboración en esta catalogación.

SALIDA: 150 €

508 EUSTAQUIO SEGRELLES DEL PILAR (1936)
"DIBUJO FANTÁSTICO", 1999

Lápiz sobre papel. Firmado, fechado "Segrelles / 4 -
12 - 99" y dedicado. Con marco.

Medidas: 20 x 29,5; Medidas con marco: 30 x 45 cm

Verificado por el artista, agradecemos su
colaboración en esta catalogación.

SALIDA: 80 €

507 EUSTAQUIO SEGRELLES DEL PILAR (1936) COLECCIÓN DE BOCETOS,
1996 - 1999

Dibujos realizados a lápiz o tinta sobre papel. Firmados y fechados.

Medidas: 26,5 x 17 cm; 19 x 21,3 cm; 15 x 10,3 cm; 15,5 x 10,5 cm; 15 x 16,9 cm

Verificado por el artista, agradecemos su colaboración en esta catalogación.

SALIDA: 150 €

506 EUSTAQUIO SEGRELLES DEL PILAR (1936) "ESTUDIANTE", 1995

Lápiz sobre papel. Firmado y fechado "Segrelles 95". Con marco.

Medidas: 25,5 x 19,5 cm; Medidas con marco: 41 x 35 cm

Verificado por el artista, agradecemos su colaboración en esta catalogación.

SALIDA: 120 €
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518 ESCUELA ESPAÑOLA S.XX
"SAN FRANCISCO"

Óleo sobre tabla.

Medidas: 17,5 x 14,8 cm

SALIDA: 100 €

517 FRANCISCO GIMENO BARÓN (1912 - 1978) "RETRATO"

Óleo sobre lienzo. Firmado "G. Barón" en la parte inferior
derecha. Con marco de madera dorada.

Procedencia: Colección familiar del artista.

Medidas: 49 x 36 cm; Medidas con marco: 63 x 50 cm

SALIDA: 100 €

516 FRANCISCO GIMENO BARÓN (1912 - 1978) "RETRATO"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Gimeno B" en la parte superior,
junto a la cabeza.

Procedencia: Colección familiar del artista.

Medidas: 83 x 64,5; Medias con marco: 105 x 85,5 cm

SALIDA: 150 €

515 FRANCISCO GIMENO BARÓN (1912 - 1978) "RETRATO"

Óleo sobre lienzo. Firmado "G.Barón" en el lateral izquierdo
inferior. Con marco de madera dorada.

Procedencia: Colección familiar del artista.

Medidas: 60 x 45 cm; Medidas con marco: 78 x 63 cm

SALIDA: 120 €

514 MANUEL BLANCO ALEMANY
(S.XX) "SILLA"

Óleo sobre tablex. Firmado "M.Blanco"
en el ángulo superior derecho (se
observa muy levemente).

Medidas: 26 x 20 cm; Medidas con
marco: 38 x 32 cm

SALIDA: 50 €

513 FELIPE SANTAMANS (1951) "RETRATO", 1970

Óleo sobre lienzo. Firmado "Santamans / 70" en la parte derecha inferior.

Medidas: 41 x 33 cm; Medidas con marco: 54 x 46 cm

Verificado por el autor. Agradecemos su ayuda en la catalogación de esta obra.

SALIDA: 70 €

512 F. SENTAMANS (S.XX)
"BUFÓN"

Óleo sobre lienzo. Firmado "F.
Sentamans 69" en la esquina
inferior derecha. Presenta
desperfectos por humedad.

Medidas: 60 x 39 cm: Medidas
con marco: 67 x 46 cm

SALIDA: 50 €

511 PIERRE ASSÉMAT (1940) "OTELLO OU
LA COUR DES MIRACLES", 1981 - 1984

Óleo sobre lienzo. Firmado "assémat" en la
parte inferior. En el reverso indica "OTELLO ou
la cour des miracles / 1981 / 1984" y "ASSEMAT
Pierre 70, Rue P.Corneille 81100_ Castres".

Medidas: 127 x 159 cm; Medidas con marco:
131 x 163 cm

SALIDA: 200 €
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526 FRANCISCO VAL (1915 - 2016) "CAÑONES"

Acuarela sobre papel. Firmado en la parte inferior
derecha "Francisco Val / Ginebra".

Medidas: 25 x 35 cm; Medidas con marco: 50 x 60 cm

Francisco Val (1915 - 2016) es un pintor nacido en
Caudete (Albacete) que se trasladó a Valencia a muy
corta edad. Residió Murcia para ocupar la Cátedra de
Dibujo de Estatua en la Escuela de Artes y Oficios
entre 1962 y 1977. Tras ese tiempo volvió a Valencia
donde obtuvo el título de profesor de Dibujo.
Desarrolló géneros pictóricos variados como el
paisaje, retratos y bodegones. La última exposición
del pintor pudo verse en el Círculo de Bellas Artes de
Valencia en 2013.

SALIDA: 120 €

525 RAFAEL XIRINACHS (S.XX) "RIO
EBRO" Y "SAN SEBASTIÁN"

Pareja de vistas de puentes. Firma "R.
Xirinachs" en la parte inferior derecha.

Medidas: 45 x 38 cm; Medidas con marco:
60,5 x 52,5 cm

SALIDA: 160 €

524 MARCOS VIANA (S.XX) "PAISAJE"

Óleo sobre tablex. Firmado "M.Viana" abajo.

Medidas: 33 x 25 cm; Medidas con marco:
47 x 39,5 cm

SALIDA: 200 €

523 MARCOS VIANA (S.XX) “PAISAJE”

Óleo sobre lienzo. Firmado "M. Viana" en la
parte inferior derecha.

Medidas: 38,5 x 31 cm; Medidas con marco:
53 x 46 cm

SALIDA: 300 €

522 ANTONI ROS Y GÜELL (1873 - 1954)
"BOSQUE"

Óleo sobre lienzo. Firmado abajo a la
derecha "Ros y Güell". Se encuentra
recortado y enmarcado.

Medidas: 32,2 x 38 cm; Medidas con marco:
39,5 x 46,5 cm

SALIDA: 150 €

521 JULIO GARCÍA GUTIÉRREZ (1882 -
1966) "PAISAJE CON RÍO"

Óleo sobre lienzo. Firmado en la parte
inferior izquierda "J. García Gutiérrez".

Medidas: 57,8 x 70,9 cm; Medias con marco:
74,5 x 87,5 cm

Julio García Gutiérrez (1882 - 1966) nacido en
París y desde muy joven se trasladó a
Barcelona, donde expuso regularmente
desde 1918. Fue director de la Escuela de
Bellas Artes de Barcelona (1940-42) y de la
de Artes y Oficios Artísticos (1940-46). Cultivó
un tipo de marina fogosa y solitaria que, pese
a su convencionalismo, lo hizo bastante
conocido popularmente.

SALIDA: 700 €

520 ANTONI ROS Y GÜELL (1873
- 1954) "PAISAJE MONTAÑOSO"

Dibujo sobre papel. Firmado abajo
a la derecha "Ros y Güell".

Medidas: 22 x 30,5 cm; Medidas
con marco: 40 x 45,2 cm

SALIDA: 100 €

519 MARCOS VIANA (S.XX) "VISTA
DE CASTILLO"

Óleo sobre tabla. Firmado en la parte
inferior "M.V".

Medidas con marco: 31 x 44,5 cm;
Medidas con marco: 50,5 x 64 cm

SALIDA: 300 €
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534 MARIANO GUTIERREZ VIGUERA (1934 - 1984)
"PASEO. PARÍS", 1982

Óleo sobre lienzo. Firmado y fechado "Viguera / 82" en la
esquina inferior derecha. En el reverso está titulado,
firmado y fechado. Adjunto con un certificado.

Medidas: 49,3 x 60 cm; Medidas con marco: 77 x 87,8 cm

SALIDA: 160 €

533 JUAN BAUTISTA SOLER BLASCO (1920 - 1984)
"PLAYA"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Soler Blasco" en la parte
inferior derecha.

Medidas: 36 x 53 cm; Medidas con marco: 48 x 65 cm

SALIDA: 120 €

532 CARLOS BERMEJO (S.XX - XXI)
"MARINA"

Acuarela sobre papel. Firmado "C. Bermejo
5 - XV" en la esquina inferior derecha.

Medidas: 54 x 65 cm

SALIDA: 50 €

531 DOS PINTURAS, "CESTO" Y "BODEGÓN", S.XX

Óleo sobre lienzo. Bodegón con una cesta de flores, firma "M.
Esteban". Bodegón con un jarrón y una dolçaina firmado "Chusep".

Medidas: 25.5 x 19,5 cm; 20 x 25,5 cm. Medidas con marco: 42,2 x
36,7 cm; 34 x 39 cm

SALIDA: 120 €

530 PAREJA DE VISTAS ORIENTALES, S.XX

Óleo sobre lienzo. Sin firma.

Medidas: 12,5 x 16,5 cm; Medidas con marco: 29 x 33 cm

SALIDA: 100 €

529 ESTEVE TOLDRA (S.XX) "VISTA"

Acuarela sobre papel. Firmado "Esteve Toldra" en la parte inferior.

Medidas: 27,5 x 20 cm; Medidas con marco: 47 x 39,5 cm

SALIDA: 100 €

528 HELIOS GISBERT (1948) "DETALLE
DE ARANJUEZ", 1990

Óleo sobre lienzo. Firmado "Helios" en la
esquina inferior izquierda. En el reverso
está firmado, fechado y titulado.

Medidas: 24,5 x 24,5 cm; Medidas con
marco: 50 x 50 cm

SALIDA: 100 €

527 VERDÚ (S.XX) "PAISAJE CON CASA"

Óleo sobre lienzo. Firmado en la esquina
inferior izquierda "Verdú". Presenta
craqueladuras leves.

Medidas: 63,5 x 79 cm; Medias con marco:
86 x 102 cm

SALIDA: 100 €
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542 ESCUELA HOLANDESA "SOLDADO CON PIPA", S.XIX

Pintura sobre cobre. Según Frans vanMieris (1635 - 1681), pintor holandés. Con
marco de madera, tallada, estucada y dorada. En buen estado con desgaste.

Medidas: 20 x 17 cm; Medidas con marco: 36 x 32,5 cm

SALIDA: 150 €

541 F. ALARCÓN (S.XX) "MUJER DE ESPALDAS"

Óleo sobre lienzo. Firmado en la esquina inferior izquierda "F. Alarcón".

Medidas: 19 x 36,5 cm; Medidas con marco: 36 x 53,5 cm

SALIDA: 80 €

540 DOS PINTURAS, "FUENTE" Y "BODEGÓN", S.XX

Óleo sobre lienzo. Paisaje con una fuente, firma no reconocible en la
esquina inferior izquierda. Bodegón con jarra y manzanas, firmado en la
esquina inferior izquierda.

Medidas: 16,5 x 22,5 cm; Medidas con marco: 34 x 40 cm

SALIDA: 70 €

539 ABEL PUCHE (S.XX) "CALLE CON CAMPANARIO"

Acuarela sobre papel. Firmado en el ángulo inferior derecho "Abel Puche".

Medidas: 33 x 44 cm; Medidas con marco: 71,2 x 60 cm

SALIDA: 100 €

538 ELEUTERIO BAUSET (1908 - 1980)
"CAMPO DE OLIVOS", 1976

Gouache sobre papel. Firmado "Bauset 76" en la
parte inferior.

Medidas: 40 x 61 cm; Medias con marco: 61 x
82,5 cm

SALIDA: 140 €

537 PINTURA "PASEO DE LOS PLÁTANOS.
ÁVILA", S.XX

Óleo sobre lienzo. Firma no reconocible.

Medidas: 54 x 36,5 cm; Medidas con marco: 73 x
55,5 cm

SALIDA: 100 €

536 PACOMORENO ORTEGA (1931) "FACHADA
Y GALLINAS", 1990

Óleo sobre lienzo. Firmado en el ángulo inferior
derecho "Moreno Ortega". Adjunta un libreto de
exposición en Madrid.

Medidas: 52,8 x 63,8 cm; Medidas con marco: 79,5
x 90,8 cm

SALIDA: 150 €

535 JOSÉ COZAR VIEDMA (1944) "CONVENTO
DE SANTO DOMINGO, ORIHUELA", 1960

Óleo sobre lienzo. Firmado "Cozar" en la esquina
inferior derecha.

Medidas: 66 x 81,5 cm; Medidas con marco: 88 x
104 cm

SALIDA: 120 €
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550
550 ESCUELA INGLESA S.XIX. "PERROS",
FIRMADO MILLER

Óleo sobre cartón. Pareja de pinturas con la
representación de dos retratos de perros,
realizados con mucho detalle. Uno está
firmado "Miller" en la esquina inferior
izquierda. Con una pareja de marcos
dorados de época en madera tallada y
estucada.

Medidas: 30 x 35,5 cm; Medidas con marco:
42 x 47 cm

SALIDA: 500 €

549 FRANCISCO GIMENO BARÓN (1912 -
1978) "BODEGÓN"

Óleo sobre lienzo. Firmado "G. Barón" en la
esquina superior derecha. Con marco de
madera dorada.

Procedencia: Colección familiar del artista.

Medidas: 59 x 91 cm; Medidas con marco: 83 x
115 cm

SALIDA: 300 €

548 "PAREJA DE BODEGONES", FIRMADOS
ARROYO, S.XX

Óleo sobre lienzo. Firmados "Arroyo" en la
esquina inferior izquierda.

Medidas: 25,5 x 32,5 cm; 22 x 31 cm. Medidas
con marco: 38 x 45 cm; 34 x 43,5 cm

SALIDA: 200 €

547 ANTONIO VICENTE POBLADOR (S.XX)
"BODEGÓN CON PECES Y PIEL"

Óleo sobre lienzo. Firmado en la parte inferior
izquierda "Poblador". La obra fue adquirida en
1976.

Medidas: 58 x 71 cm; Medidas con marco:
81,5 x 94,5 cm

Antonio Vicente Poblador fue un pintor
nacido en Trujillo (Cáceres) en 1936 que
desde el año 1954 reside en Valencia, en la
ciudad de Paterna. Su obra ha sido
presentada en numerosas exposiciones
colectivas e individuales.

SALIDA: 250 €

546 RAMÓN CRUZ (S.XX) "BODEGÓN CON FLORES"

Óleo sobre lienzo. Firmado "R.Cruz" en la esquina
inferior derecha. En un marco de madera tallada y
dorada, con copete calado.

Medidas: 65 x 47 cm; Medidas con marco: 123 x 80 cm

SALIDA: 450 €

545 SALVADOR PALLÁS MARTÍNEZ (1888 - 1960) "RAMO"

Óleo sobre lienzo. Firmado "S. Pallás" en la esquina inferior derecha.

Medidas: 45 x 35 cm; Medidas con marco: 53,5 x 60 cm

SALIDA: 150 €

544 FRANCISCO LOZANO SANCHÍS (1912 - 2000)
"FLORERO"

Óleo sobre lienzo. Firmado en la esquina superior
izquierda "Francisco Lozano / 1947". En el reverso se
encuentra firmado y fechado.

Medidas: 55 x 44 cm; Medidas con marco: 71 x 62,5 cm

SALIDA: 300 €

543 ESCUELA ESPAÑOLA S.XIX
"VENDEDORES AMBULANTES"

Óleo sobre lienzo. Firmado
"Vazquez" en la parte inferior (hacia
la derecha) y la inscripción
"Vendedores ambulantes".

Medidas: 32,9 x 18,5 cm; Medidas
con marco: 42,5 x 27,9 cm

SALIDA: 80 €
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557 LIBRO "DIÁLOGOS DE JUAN
LUIS VIVES", MADRID, 1792

Libro encuadernado con tapa de
piel. Edición novena.

Medidas: 16,7 x 3 x 11 cm

SALIDA: 200 €

556 "THEOLOGIA SCHOLASTICO-DOGMATICA..."
DE VINCENTIUM-LUDOVICUM GOTTI, 1763

Dos tomos encuadernados con tapas de piel.

Medidas: 37 x 4 x 24 cm; 37,3 x 4,4 x 24 cm

SALIDA: 150 €

555 HORACIO SILVA (1950) "CUADERNO
DE VIAJE"

Libro. Autor: Horacio Silva. Título: "Cuaderno
de viaje". Año: 2002. Editado por la Generalitat
Valenciana. Dedicado por el artista.

Medidas: 24,5 x 2,3 x 18 cm

SALIDA: 70 €

554 "LA SANTA BIBLIA" DE EDICIONES BALMES, 1966

"La Santa Biblia" de Ediciones Balmes. En el interior hay láminas
de Salvador Dalí y Rembrandt. Junto a un atril de madera. El
libro presenta desgaste y roturas en la encuadernación interior.

Medidas libro: 28 x 9 x 20 cm; Medidas atril: 24 x 19 x 20 cm

SALIDA: 70 €

553 ESCUELA HOLANDESA S.XIX "PAISAJE
CON JINETES"

Óleo sobre lienzo. No se observa firma.
Presenta desgaste y restauración.

Medidas: 85,5 x 131 cm; Medidas con marco:
103,7 x 148,5 cm

SALIDA: 100 €

552 A. GRACIA (S.XIX - XX) "GUARDIAS EN
EL MERCADO"

Óleo sobre lienzo. Firmado "A.Gracia" en la
esquina inferior izquierda.

Medidas: 45,5 x 58,5 cm; Medidas con marco:
59,7 x 73 cm

SALIDA: 150 €

551 JOSÉ ROSALES AROTEGUI (1924) "BODEGÓN
CON FRUTAS Y JARRA"

Óleo sobre lienzo. En la parte inferior izquierda está
firmado "J. Rosales A."

Medidas: 33 x 52 cm; Medias con marco: 62,5 x 71,5 cm

SALIDA: 150 €
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564 LLADRÓ "HOMBRE CON VIOLIN"
CA. 1970

Porcelana. En la base muestra una marca
"Lladró" y "Made in Spain" estampada en
frío. Además de numeración.

Altura: 35 cm

SALIDA: 90 €

563 LLADRÓ "DAMA IMPERIO BRILLO"

Porcelana. En la base hay dos marcas "Lladró /
Made in Spain" en azul bajo la flor de lys.
Presenta pelos en la cola del vestido.

Altura: 48 cm

SALIDA: 100 €

562 LLADRÓ "ARLEQUÍN RECOSTADO"

Porcelana. En la base hay una marca "Lladró /
Made in Spain" en azul sin la flor de lys. Falta
una pieza en la mano.

Altura: 26 cm

SALIDA: 100 €

561 LOTE DE DOS FIGURAS, LLADRÓ

Porcelana. Representan a dos damas, una con un carrito y
un bebé, y otra sentada en un tronco. Una con sellado en
azul "Lladró", otra con marca "Lladró, Made in Sapin" incisa.

Medidas mujer con carro: 32 x 10 x 27 cm (aprox); Medidas
mujer sentada: 25 x 13,5 x 15 cm

SALIDA: 70 €

560 MACETERO Y MUEBLE CON AZULEJOS DE
CERÁMICA ESMALTADA, S.XX

Mueble para macetas realizado en madera con azulejos
de cerámica esmaltada, junto a un macetero de
porcelana esmaltada. La madera presenta desgaste.

Medidas mueble: 72 x 31,5 x 31,5 cm; Medidas
macetero: 14,5 x 16,5 x 15,5 cm

SALIDA: 70 €

559 MANTELETA BORDADA PARA FALLERA
INFANTIL, AÑOS 50

Manteleta para fallera infantil, que consta de un
delantal y un "mocador", de tela bordada con
lentejuelas de color dorado, rojo y blanco,
formando un precioso diseño con el escudo de
Valencia rodeado por flores.

Medidas delantal: 38 x 27 cm; Medidas
mocador: 95 x 92 cm

SALIDA: 130 €

558 CONJUNTO DE CERÁMICA VALENCIANA, CA.1800

Colección compuesta por cuatro azulejos y una benditera de
cerámica valenciana esmaltada, del siglo XVIII, y una base de un plato
del S.XV. Se encuentran enmarcados. Presentan faltas y restauración.

Medidas azulejos: 30 x 30 cm; 20 x 30 cm; 10 x 10 cm; Medida
benditera: 38 x 23 cm

SALIDA: 100 €
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570 RELOJ DE SOBREMESA CON
GUARNICIÓN, FRANCIA, S.XIX

Reloj de metal dorado y alabastro. En el
copete hay dos esculturas de ángeles
que se repiten parecidas en los
vástagos de los candelabros. Presenta
faltas en algunos numerales, desgaste y
una pequeña restauración. Mecanismo
con péndulo que precisa ajuste.

Medidas reloj: 37,5 x 14 x 28 cm; Altura
candelabros: 45 cm

SALIDA: 100 €

569 CANDELABROS DE PORCELANA
ALEMANA, VOLKSTEDT, S.XIX

Porcelana esmaltada con forma de
candelabros de dos luces decorados con
figuras de niños y flores. Transformados
en lámpara. Se pueden separar en dos
partes.

Altura: 33,5 cm

SALIDA: 120 €

568 PAREJA DE PORCELANA ALEMANA, SITZENDORF, S.XIX

Porcelana esmaltada y dorada. Pareja de figuras, mujer y hombre,
vestidos a la manera del S.XVIII y rodeados por pequeñas flores y
corderos. Están sobre una peana de rocalla. En el centro de la base
tienen una marca de "S coronada" en esmalte azul. En una de ellas
hay una numeración "9" estampado en frío bajo el vidriado y
numeración en esmalte negro. En buen estado con leves daños.

Medidas: 18 x 7 x 9 cm; 16,5 x 7,5 x 8 cm

SALIDA: 200 €

567 CHAISE-LONGUE VICTORIANA CON TAPICERÍA
CAPITONÉ, INGLATERRA, S.XIX

Chaise-longue victoriana de caoba con tapicería capitoné
de color crema y diseño adamascado. El respaldo tiene
movimiento en forma de ballesta. Los reposabrazos tienen
forma de voluta con relieves decorativos. El travesaño
inferior tiene forma de moldura que descansa sobre unos
pies en forma de peonza con ruedas. Presenta desgaste.

Medidas: 91 x 66 x 207 cm

SALIDA: 800 €

566 COLMILLO DE MARFIL DE ELEFANTE

Colmillo de marfil de elefante africano. Adjunta
documentación CITES "ES-LC-50064/20C" y se
encuentra marcado. Peana de madera no
incluida.

Largo: 190 cm; Peso: 20,7 kg

SALIDA: 800 €

565 JUEGO DE POSTRE "LAS FLORES DALINIANAS",
BIDASOA, 1981

Juego de postre con diez platos y una bandeja. Muestran en
el centro un motivo de flores diseñado por Dalí. En el reverso
indica "Certifico la autenticidad de 'Las flores dalinianas' de
las cuales he autorizado un tiraje de 1000 colecciones para
España únicamente. Port Lligat, 15 de Octubre de 1981. Dalí".

Medidas bandeja: 29 x 31 cm; Diámetro platos: 19,9 cm

SALIDA: 60 €

9796



571

572

573

575

576

574

576 FIGURA DE PORCELANA ESMALTADA
"MUJER SENTADA", S.XIX

Figura de porcelana esmaltada de una dama
elegante sentada sobre un sofá con reposapiés.
No se observan marcas. En muy buen estado.

Medidas: 25 x 18 x 12 cm

SALIDA: 80 €

575 PAREJA DE JARRONES DE PORCELANA AUSTRIACA, ROYAL VIENA, S.XIX

Pareja de jarrones de porcelana esmaltada y dorada. En la base tiene una marca,
en azul bajo vidriado, con forma de escudo con dos líneas interiores.

Diseñados a partir de una ánfora clásica, en estilo neoclásico, sobre una base
cuadrada desmontable. En el centro hay grandes escenas clásicas pintadas a
mano y alrededor está decorado con un fondo rojo bajo dorado. Las asas son
doradas y adquieren la forma de aves mitológicas con el cuerpo elaborado
mediante hojas de acanto.

Medidas: 68 x 28 x 38 cm

SALIDA: 900 €

574 "LORD AUCKLAND" Y "LADY AUCKLAND",
WEDGWOOD, INGLATERRA, FINALES S.XVIII

Pareja de placas de porcelana ovaladas con perfiles en
relieve y biscuit, sobre fondo color verde, que
representan a Lord y Lady Auckland mirando hacia lados
opuestos. En el reverso está la marca impresa Wedgwood
(mayúsculas) y en frío indica "Lord Auckland" y "Lady
Auckland" escrito a mano. Marcos de madera estucada y
policromada. Están basados en el trabajo de Eloy George
Mountstephan, escultor irlandés y modelador de cera.

Medidas relieve: 9,2 x 6,3 cm (aprox); Medidas con marco:
13,7 x 11,1 cm

SALIDA: 600 €

573 "BUSTO DE NIÑO" EN BRONCE
PATINADO, S.XX

Escultura que representa un busto de
niño en bronce patinado. Firma no
reconocible. Sobre una peana de
madera.

Medidas escultura: 29 x 20 x 24 cm

SALIDA: 80 €

572 RELOJ CONGUARNICIÓN, ESTILO LUIS XVI, S.XX

Reloj de sobremesa de metal y mármol flanqueado por
dos faunos. La decoración es clásica con guirnaldas,
forma de lira, escudos y cenefas. La esfera está
esmaltada en blanco con numerales romanos e indica
"Imperial / Made in Italy". Junto a dos candelabros a
juego. Mecanismo de relojería con sonería.

Medidas del reloj: 62 x 20 x 37 cm; Medidas guarnición:
61 x 28,5 x 28 cm

SALIDA: 800 €

571 "GRAN JOCKEY" SEGÚN I. JULES BONHEUR

Escultura de bronce patinado.

Medidas: 89,5 x 24 x 104 cm

SALIDA: 600 €
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583 EMILE FRANÇOIS ROUSSEAU
(1853-?) DESPUÉS, "MERCURIO"

Metal patinado sobre una base de
madera. Representa la alegoría del
comercio "Le commerce".

Medidas: 67,5 x 30 x 25 cm (aprox)

SALIDA: 180 €

582 BUSTO CERÁMICA PATINADA, DAMA, S.XX

Busto cerámica patinada que representa una dama con la mirada hacia
abajo. No se observa firma. En muy buen estado, con desgaste.

Medidas: 32 x 16,5 x 34,5 cm

SALIDA: 150 €

581 CONJUNTO DE CUATRO PIEZAS DE VIDRIO POLICROMADO, S.XX

Compuesto por una pareja de jarrones ovalados, un centro de mesa y una
urna. Muestran cenefas florales y detalles en dorado y esmalte.

Altura jarrones: 36 cm; Altura centro de mesa: 26 cm

SALIDA: 120 €

580 RELOJ "BRACKET" INGLÉS, S.XIX - XX

Caja de madera chapeada en nogal. En el reverso, justo en la parte
superior, muestra una marca estampada. Muestra deterioros.

Medidas: 29 x 10 x 22 cm

SALIDA: 80 €

578 RELOJ DE SOBREMESA DE BRONCE Y PORCELANA, FRANCIA, S.XIX

Reloj de sobremesa de péndulo, imperio de la segunda mitad del siglo XIX,
realizado en bronce dorado y porcelana de Sèvres. Maquinaria parís con
sonería firmada "Rollin á Paris" que precisa revisión. La esfera es de latón
dorado con roleos grabados y numerales romanos esmaltado. Está coronado
por una águila matando a una seripiente. En el frente muestra insertas placas
de porcelana esmaltada con flores y querubines. Este reloj descansa sobre
una peana de madera dorada. En buen estado con desgaste. Sin llave.

La empresa francesa de relojería "Rollin á Paris" tomó el relevo de Domange
en 1840 y a partir de 1870 se estableció en la calle Dunkerque de París. Rollin
era conocida por fabricar excelentes relojes de sobremesa y de chimenea, a
menudo inspirados en ejemplos del siglo XVIII, y empleaba diversos estilos en
sus diseños, como dorados, el mármol y la porcelana de Sévres.

Medidas: 42 x 17 x 50,2 cm

SALIDA: 1.500 €

579 MATHURIN MOREAU (1822 - 1912) DESPUÉS
"AGUADORA"

Bronce patinado sobre peana de mármol. Representa
una dama joven sirviendo agua y sentada en un
pedestal. En el lateral indica "Mathurin Moreau". En
muy buen estado con pátina.

Medidas: 76 x 30 x 35 cm

SALIDA: 250 €
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577 PAREJA DEMACETEROS DE CERÁMICA YMETAL, S.XX

Cerámica esmaltada sobre un pie de metal.

Medidas: 29 x 26 x 26 cm

SALIDA: 50 €

584 CAJA LICORERA NAPOLEÓN III, S.XIX

Caja licorera realizada en madera chapeada
con decoración de marquetería en latón.
Pequeños deterioros.

Medidas: 27 x 26 x 33 cm

SALIDA: 80 €
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591 LAVABO DE PORCELANA INGLESA Y GRIFO, CA.1900

Lavabo de porcelana inglesa, con marca "Johnson Bros England",
esmaltada con diseños de flores realistas. Junto a un grifo de latón
con caja de madera y mármol, de la época.

Medidas caja: 27 x 19 x 64,5 cm; Medidas lavabo: 34 x 45 x 63 cm

SALIDA: 240 €

590 LÁMPARA DE PIE EN PORCELANA Y METAL, S.XX

Lámpara de pie en metal patinado y porcelana esmaltada en azul, bajo
decoración en dorado. Se sostiene sobre un pie con tres patas de garra en
una peana de mármol y metal. Muestra cenefas y motivos neoclásicos.

Altura: 93 cm

SALIDA: 60 €

589 CONJUNTO DE CUATRO APLIQUES DE PARED, PPS.S.XX

Metal patinado con piezas de vidrio tallado (pocillos y lágrimas).
Desgaste acorde a la antigüedad.

Medidas: 65 x 52 cm (aprox)

SALIDA: 120 €

588 PLANCHAS CHIMENEA
"GENERAL PRIM"

Planchas de chimenea de
hierro. Muestran desgaste.

Medidas: 52,5 x 38,5 cm

SALIDA: 60 €

587 CIGARRERA DE MADERA Y PIEL REPUJADA, S.XX

Cigarrera de madera y piel repujada con decoración de
hojas enroscadas y cenefas. En la tapa muestra una
escena con personajes y un escudo.

Medidas: 8 x 17 x 22 cm

SALIDA: 50 €

586 RELOJ DE SOBREMESA, FRANCIA, S.XIX - XX

Reloj de metal, repatinado en dorado. Mecanismo marcado por "Gustav Becker
/ Freiburg in schl", sello de calidad "Medaille d'or" y numeración "444377".
Numerales esmaltados con números romanos. Falta una manecilla y la llave.

Medidas: 31,5 x 10,5 x 15,6 cm

SALIDA: 100 €

585 DOS BASTONES ANTIGUOS

Uno con cabeza cubierta por una lámina de plata y otro con cabeza de
metal con detalles en dorado. El vástago es de madera. Muestran uso.

Medidas: Plata: 89,5 cm; Metal: 89,5 cm.

SALIDA: 50 €
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599 LÁMPARA DE TECHO Y SOBREMESA,
ESTILO TIFFANY, S.XX

Pantalla de metal y vidrio de color a modo de
vidriera.

Medidas: 27 x 42 cm; 60 x 40 cm

SALIDA: 100 €

598 FIGURA DE PORCELANA
"CARRUAJE", S.XX

Porcelana esmaltada con pie de
madera.

Medidas: 24 x 34 x 17 cm

SALIDA: 80 €

597 PAREJA DE PORCELANA ALEMANA, SITZENDORF, S.XIX

Porcelana esmaltada y dorada. Pareja de figuras, mujer y hombre,
vestidos a la manera del S.XVIII y rodeados por pequeñas flores.
Están sentados sobre una peana de rocalla. En el centro de la base
tienen una marca de "S coronada" en esmalte azul. En una de ellas
hay una numeración "9" estampado en frío bajo el vidriado y "32"
en esmalte negro (lateral). En buen estado con un pequeño defecto
(figura mujer).

Medidas ambas: 15 x 9 x 8 cm

SALIDA: 300 €

596 ZAPATO DE PORCELANA ALEMANA, MEISSEN, CA.1730

Zapato de porcelana alemana esmaltada de Meissen con
querubines y un cojín bajo el tacón. En la base figura una marca
de dos espadas cruzadas, en azul bajo vidriado, y una referencia
"D&T / T / .3.". En buen estado, con restauración y leve daño.

Medidas: 14,5 x 17,5 x 11 cm

SALIDA: 400 €

595 CUATRO PLATOS Y UNA JARRA DE CERÁMICA, S.XIX

Cerámica vidriada y esmaltada con motivos vegetales o geométricos.

Altura jarra: 40,5 cm; Diámetro platos: 25,5 cm; 30 cm; 30,5 cm; 34 cm

SALIDA: 150 €

594 CONJUNTO DE OCHO UTENSILIOS DE LATÓN, S.XIX - XX

Objetos diversos: lámparas, calentadores, mecheros, palmatorias
y recipientes. Realizados en latón.

Altura: 12 cm; 12,5 cm; 9 cm; 18 cm; 17 cm; 19 cm; 11 cm; 6 cm

SALIDA: 50 €

593 CENTRODEMESA DE PORCELANA EUROPEA, S.XX

Centro de mesa de porcelana con decoración neoclásica
en dorado sobre blanco. Con marca en la base.

Medidas: 18 x 22 x 37 cm

SALIDA: 70 €

592 DOS MARCOS DE MADERA
DORADA, S.XIX

Madera tallada, estucada y dorada.
Pareja de marcos con perfil exterior
rectangular, esquinas recortadas y
perfil interior oval. Está decorado
con roleos y molduras consecutivas
en los óvalos.

Medidas: 88 x 76 cm

SALIDA: 150 €
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603 JUEGO DE TÉ DE PORCELANA, VIENA, S.XX

Porcelana esmaltada con flores azules, con marca en la
base. Compuesto por una bandeja, lechera, azucarero, y
un juego de 4 tazas y platos.

Medidas bandeja: 31,5 x 42 cm; Medidas tazas: 6 x 6 cm;
Diámetro platos: 11 cm; Altura lechera: 10 cm; Altura
azucarero: 11 cm

SALIDA: 50 €

602 CENTRODEMESA DEMETAL Y VIDRIO, S.XX

Centro de mesa con un pie central y dos brazos en
metal plateado que sujetan unos recipientes de
vidrio con decoración esmaltada. Las piezas de
vidrio presentan los bordes ondulados.

Medidas: 46,5 x 20 x 48 cm

SALIDA: 70 €

601 DOS PÁJAROS DE PIEDRA TALLADA, S.XX

Piedra tallada que componen dos figuras de
pájaros sobre una peana de amatista.

Medidas: 15,5 x 20 x 9 cm; 16,5 x 13 x 10 cm

SALIDA: 60 €

600 TALLA EN MINERAL DE ESMERALDA, S.XX

Mineral de esmeralda tallado.

Medidas: 18 x 13,5 x 19 cm

SALIDA: 70 €
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606 ESCULTURA CONTEMPORÁNEA DE
MÁRMOL, S.XX

Mármol tallado. Con una placa que indica
"Cabanillas".

Medidas: 33 x 19 x 33 cm

SALIDA: 100 €

605 HOMMAGE À GUSTAV KLIMT "DER KUSS", S.XX

Bajo relieve de cerámica esmaltada y dorada. En el
reverso están marcados el título "Hommage à Gustav
Klimt / Der Kuss" y la marca "Wappe".

Medidas: 44 x 25,5 cm

SALIDA: 80 €

604 LÁMPARA "SATURNUS", S.XX

Lámpara formada por colgantes en forma de planetas.

Altura total: 73 cm

SALIDA: 100 €



608

609

607

611

610

609 JOSE MARÍA DOÑATE (1921 - 1996)
ESCULTURAS

Dos esculturas de cerámica. Firmadas
"Doñate".

Procedencia: Colección familiar del artista.

Medidas: 58 x 20 x 25 cm; 50 x 19 x 18 cm

SALIDA: 100 €

608 JOSE MARÍA DOÑATE (1921 - 1996)
ESCULTURA "TORRE HUMANA"

Escultura de cerámica. Firmada "Doñate"
junto a la base.

Procedencia: Colección familiar del artista.

Medidas: 70 x 24 cm

SALIDA: 100 €

607 JOSE MARÍA DOÑATE (1921 - 1996)
FIGURA, 1987

Cerámica. Firmado "Doñate / 87" en la base.

Procedencia: Colección familiar del artista.

Medidas: 41 x 26 x 24 cm

SALIDA: 80 €

611 PAREJA DE SILLAS BKF, ISIST LEATHER

Asiento de cuero confeccionado de forma artesanal,
de muy alta calidad con una curtición 100% vegetal,
sobre una estructura formada por varillas macizas de
12 mm en acabado negro. Muestran sello de la
marca y numeración.

Adjuntan certificado de Isist Leather Barcelona.

Medidas: 90 x 56 x 74 cm

Diseñada en 1938, la silla BFK fue creada por los
arquitectos Antonio Bonet, Juan Kurchan y Jorge
Ferrari-Hardoy, fundadores del conocido colectivo
Grupo Austral. El nombre de la silla se debe a las
siglas de los tres arquitectos. En la actualidad, Isist
Leather recupera la esencia de este icónico diseño.

SALIDA: 700 €

610 NASSIO BAYARRI (1932 - 2023) "MODULAR CÓSMICO", 1984

Escultura demetal (bronce) patinado con forma humanoide a base de
formas geométricas, sobre una doble peana de mármol negro y
blanco. Se encuentra grabada la firma "Nassio 84" en la figura y
"Nassio" en la peana.

Medida: 57,5 x 20 x 30 cm; Medida con pedestal: 64,5 x 20 x 30 cm

Adjunta dos catálogos: Fernandez-Braso, Miguel (dir.). "Cuadernos
Guadalimar nº22. Nassio". Ediciones Rayuela, 1989, Madrid (p.67).
Libro dedicado en el interior por Nassio.

Catálogo de exposición. Art Dam. Galería de arte. del 3 al 25 de enero
de 1992.

SALIDA: 450 €
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616 THOMAS CARTWRIGHT (1693 - 1741 ACTIVO) "RELOJ DE CAJA ALTA", S.XVIII

Reloj de caja alta de madera de caoba tallada y ensamblada de principios del siglo XVIII
con maquinaria original de Thomas Cartwright (1693 - 1741 activo), y esfera de latón
firmada "Thos Cartwright / Principis Horos / London". La maquinaria se encuentra en
buen estado con necesidad de revisión. En el interior están el péndulo y los
contrapesos originales. Con llave.

La estructura se sujeta sobre cuatro pies de bola. El exterior es liso con la puerta
decorada mediante una moldura. La caja tiene cuatro pilares decorativos y un copete
con tres bolas torneadas.

Se registra que Thomas Cartwright nació en 1679 y fue aprendiz de Christopher Gould
en 1693. Comenzó a tomar sus propios aprendices en 1705 y murió en 1741. Trabajó
realizando relojes y relojes de caja alta, como uno de los mejores fabricantes de
relojes y relojero de la Reina Ana y Jorge I.

Medidas: 248 x 27 x 55 cm (aprox)

SALIDA: 1.000 €

615 MESA REDONDA DE JUEGO, ESTILO INGLÉS, S.XX

Madera tallada y tapa de piel. Con ligero desgaste por uso.

Medidas: 56 x 50 cm aprox.

SALIDA: 150 €

614 ESPEJO DE MADERA DORADA ISABELINO, S.XIX

Madera tallada, estucada y dorada. El marco presenta
relieve y en el copete una talla con un libro e instrumentos.
Las esquinas tienen rocallas. Presenta faltas.

Medidas: 91 x 95 cm

SALIDA: 100 €

613 APARADOR DE CAOBA, GEORGE III, S.XIX

Aparados inglés con el frente ondulado en madera tallada y ensamblada.
Muestra dos registros de cajones que presentan el frente chapeado en
roble y fileteado en madera de frutal. El registro superior tiene tres cajones
más estrechos con tiradores en forma de cabeza de león con anilla. El
registro inferior se forma por tres cajones profundos, cerraduras y herrajes
en forma de frutos con anilla. Además, están enmarcados por molduras en
forma de cordón. Los herrajes son de bronce patinado. La tapa también
muestra un trabajo fileteado y chapeado. Está sujeto sobre patas altas con
el frente moldurado. Muestra desgaste.

Medidas: 89 x 60,5 x 150 cm

SALIDA: 600 €

612 TAPIZ FRANCÉS, FINALES DEL S.XIX

Tapiz de lana, tejido a mano, con una escena
central de personajes en un gran salón de
características neoclásicas y una bordura de
flores, granadas, frutos y hojas naturalistas.
No se observan marcas. Desgaste acorde a la
antigüedad.

Medida total: 225 x 187 cm

SALIDA: 200 €
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622 CONSOLA ISABELINA CON ESPEJO EN MADERA EBONIZADA, S.XIX

Consola con mármol y espejo en madera ebonizada. El copete y el faldón están decorados
con una forma floral y la consola muestra una chambrana en X con un jarrón central.

Medidas espejo: 176 x 107 cm; Medidas mueble: 89 x 54,6 x 133 cm

SALIDA: 500 €

621 MESA OCTOGONAL CON MARQUETERÍA, S.XIX

Mesa auxiliar de tablero octogonal con tapa decorada
usando marquetería geométrica en maderas nobles. La
tapa se enrosca sobre un pedestal de vástago torneado,
también decorado con marquetería, y pie de trípode
recordado. Desgaste acorde a la edad.

Altura: 75,5 cm; Diámetro tablero: 73 cm

SALIDA: 150 €

620 "NOMBRAMIENTO DE CABALLERO"
FIRMADO POR ALFONSO XIII EN 1930

Papel. "Nombramiento de caballero" firmado
por Alfonso XIII en 1930. Con marco

Medidas: 52 x 69,5 cm; Medidas con marco:
61 x 79 cm

SALIDA: 80 €

619 SILLERÍA ISABELINA CON TAPICERÍA
VERDE, S.XIX

Conjunto de época isabelina con un sofá y
seis sillas. Madera tallada y ebonizada con
tallas florales en el copete y el faldón. Con
tapicería capitoné de época en seda color
verde. En las patas delanteras tienen ruedas.
Muestran desgaste por antigüedad.

Medidas sofá: 109 x 71 x 160 cm (aprox.);
Medidas sillas: 102 x 47 x 50 cm (aprox.)

SALIDA: 400 €

618 MINIATURA "RETRATO DE DAMA", S.XVIII

Miniatura oval de gouache, pintada sobre lámina de
marfil. Se encuentra firmada "Nodirt" en un lateral.
Está pintado con mucho detalle. En un marco de
época tallado y un marco exterior de metal (posterior).

Referencia: "Nodirt, Retrato de una joven, Francia, siglo
XVIII" Museo de Hotel Sandelin.

Medidas: 4,2 x 3,5 cm; Medidas con marco: 11 x 8 cm

SALIDA: 80 €

617 CONJUNTO DE RETRATOS DE DAMAS, S.XIX

Pareja de miniaturas ovales de gouache, pintadas
sobre lámina de marfil. Uno de ellos se encuentra
firmado "Cosway" en un lateral. Están pintados con
mucho detalle. En un marco de madera.

Medidas: 8,5 x 6,5 cm; Medidas con marco: 14 x 11 cm

SALIDA: 150 €

623 BANDEJA DECORATIVA DE METAL. S.XX

Metal policromado y pintado.

Medidas: 49,5 x 64,5 cm; Altura: 4 cm

SALIDA: 80 €
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628 ENTREDÓS ISABELINO CON TAPA DE
MÁRMOL, S.XIX

Entredós realizado en madera tallada y
chapeada con el frente abombado y decorado
con una talla floral. La tapa está cubierta por
una pieza de mármol blanco. El mueble
presenta desgaste por uso y antigüedad.

Medidas: 107 x 40 x 110 cm

SALIDA: 150 €

627 PEANA DE MADERA
MODERNISTA, S.XX

Peana de madera tallada y
ensamblada con elementos
calados. Presenta desgaste.

Medidas: 117 x 33 x 26 cm

SALIDA: 70 €

626 PAREJA DE GRABADOS "JAMAIS
BREDOUILLE", FRANCIA, S.XIX

Grabado sobre papel. Según Edmond
Adolphe Rudaux (1840 - ?) e impresión
realizada por Charles Alphonse Deblois
(1822 - 1883 c.). En la parte inferior de
las escenas indica "Peint par E. Rudaux
/ Gravé par C. A. Deblois", las
direcciones de publicación y el título. El
papel presenta desgaste. Con marco
de madera.

Medidas: 40,5 x 30,5; Medidas con
marco: 62,5 x 48,8 cm

SALIDA: 100 €

624 GRABADO FRANCÉS "LE BILLET
DOUX", S.XIX

Grabado sobre papel. Según Nicolas Lavreince
(1737 - 1807), Jean-Honoré Fragonard (1732 -
1806) y Pierre-Antoine Baudouin (1723 - 1769).
Con marco. El papel muestra desgaste.

Medidas: 34 x 27,2 cm; Medidas con marco:
48,6 x 37,5 cm

SALIDA: 100 €

625 MUEBLE CUBERTERO CON FORMA
DE BARGUEÑO ESPAÑOL, PPS.S.XX

Mueble de madera tallada con cajones
interiores para cubertería y cerradura.
Herrajes de metal dorado.

Medidas: 148,5 x 40 x 104,8 cm

SALIDA: 350 €
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629 ALFOMBRA PERSA CON
MOTIVOS GEOMÉTRICOS, S.XX

Alfombra persa de lana con fondo
rojo y motivos geométricos. En un
lateral conserva una etiqueta de la
composición.

Medidas: 195 x 150 cm

SALIDA: 80 €
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635 PIE DE MADERA TALLADA PARA
MACETA, S.XX

Pie de madera tallada para maceta.
Muestra una base con cuatro pies
decorados con dragones en medio
relieve. Sujeta un vástago de talla calada,
a modo de columna, con las esculturas
de un fénix y un dragón. Soporta el
recipiente que está realizado en talla
calada mediante roleos de flores.

Medidas: 92,5 x 40 x 40 cm

SALIDA: 300 €

634 "PAREJA DE DAMAS", FRANCIA,
S.XIX

Grabado sobre papel. En buen estado
con desgaste y marco de madera.

Medidas: 23,5 cm x 19 cm; Medidas con
marco: 50 x 39 cm

SALIDA: 100 €

633 MESITA AUXILIAR DE MADERA Y
LATÓN DORADO, S.XX

Mesita auxiliar de estilo neoclásico, realizada en
madera tallada tonalidad caoba y aplicaciones
de latón dorado. Se sujeta sobre cuatro patas
estriadas y unidas por una chambrana a modo
de estante.

Medidas: 80 x 30 x 56 cm

SALIDA: 120 €

631 ALFOMBRA AFGANA EN LANA
CON MOTIVOS GEOMÉTRICOS, S.XX

Gran alfombra de lana con fondo rojo y
motivos geométricos.

Medidas: 430 x 306 cm

SALIDA: 150 €

632 PAREJA DE MESITAS DE JUEGO, ESTILO NAPOLEÓN
III, EN MARQUETERÍA.

Madera tallada, ensamblada y decoración de marquetería
con formas vegetales y clásicas. También presenta apliques
de metal dorado. La tapa superior es plegable y en el interior
de la caja hay compartimentos. Las patas tienen forma de
columna con una chambrana en "X". Presentan desgaste.

Medidas: 81 x 45 x 71 cm

SALIDA: 500 €

630 PAREJA DE BUTACAS, ESTILO REINA
ANA, S.XX

Dos butacas de estilo Reina Ana realizadas en
madera tallada y torneada. Respaldo de pala
con rejilla y tapicería listada. Decoración de
palmetas y rocalla en las patas y el respaldo.
Brazos en forma de voluta. En buen estado,
con desgaste.

Medidas: 117 x 55 x 66 cm

SALIDA: 150 €
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636 ENTREDÓS NAPOLEÓN III EN MADERA EBONIZADA, S.XIX

Mueble de época en madera ebonizada y decoración "a candelieri" en marquetería de nácar y latón. Con
mármol blanco que presenta una rotura. En la parte frontal tiene una puerta con cerradura que accede al
interior con estantes. En las columnas y los bordes hay aplicaciones de latón dorado. En buen estado general.

Medidas: 111,9 x 48 x 116,8 cm

SALIDA: 300 €

639 DOS CARTELES "PLAZA DE TOROS EN
VALENCIA", 1898 Y 1926

Obra gráfica sobre papel. Carteles de la imprenta
Litográfica J. Ortega Valencia. La ilustración del
cartel de 1926 fue diseñada por Carlos Ruano
Llopis. El papel muestra desgaste. Con marco.

Medidas: 35,5 x 15,5 cm; 44,7 x 17,7 cm. Medidas
con marco: 41,7 x 20,8 cm; 56 x 27,5 cm

SALIDA: 150 €

638 CAJA DE RELOJ POLICROMADA, S.XIX

Madera tallada con recubrimiento de policromía.
Esfera con numerales romanos y decoración floral
alrededor. Mecanismo interior que necesita
revisión, péndulo y dos contrapesos.

Medidas caja: 38 x 17 x 25 cm

SALIDA: 80 €

637 CAMA VICTORIANA EN BRONCE CON DOSEL, S.XIX

Cama victoriana con cabeceros y dosel en bronce dorado que muestra
decoración calada o grabada con roleos, flores y hojas. La estructura interior
es de hierro patinado. En muy buen estado para la antigüedad. Sobre ruedas.

Medidas: 245 x 145 x 218 cm (aprox)

SALIDA: 400 €
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642 GRAMOLA COLUMBIA. VIVA-TONAL
GRAFONOLA Nº201. INGLATERRA, PPS.S.XX

Gramola portátil Columbia modelo "Viva-tonal
grafonola, nº201". Realizada en Inglaterra con
caja de madera forrada con símil piel. En
estado de uso y desgaste por antigüedad.

Medidas caja: 17,4 x 39,8 x 28,1 cm

SALIDA: 60 €

641 JARROCITO VIDRIO CAMAFEO MARY GREGORY, FFS.S.XIX

Jarrón victoriano en vidrio soplado de color azul con decoración de
estilo camafeo en esmalte blanco con vidrio esmerilado. La
decoración está pintada a mano y representa un niño admirando a
unos pájaros en el campo. Tiene un cuello alto decorado con un
filete dorado, igual que junto a la base. En muy buen estado.

Altura: 17 cm

SALIDA: 50 €

640MESA DE JUEGO VICTORIANA, INGLATERRA, S.XIX

Mesa de juegos victoriana de madera de caoba, tallada y
ensamblada. Consta de dos tableros giratorios plegables
que se extienden para obtener la superficie de juego. El
travesaño está tallado, moldeado y esculpido. En el centro
se sujeta mediante una pata cilíndrica que descansa sobre
una base con cuatro patas de león.

Medidas: 69 x 48 x 89 cm

SALIDA: 350 €

644 ALFREDO SANCHÍS CORTÉS (1933 -
2014) "VENDEDOR DE PÁJAROS"

Acuarela sobre papel. Firmado "Sanchis
Cortes" en la parte inferior derecha.

Medidas: 65 x 50 cm; Medidas con marco:
79,50 x 64,50 cm

SALIDA: 200 €

643 MARIA DOLORES CASANOVA (1928
- 2007) "CHICO CON GUITARRA", 1993

Técnica mixta sobre papel. En la parte
inferior se encuentra ubicado, firmado "Mª
Dolores Casanova Teruel" y fechado.

Medidas: 50 x 32,50 cm

Procedencia: Colección privada, adquirido
directamente de la artista.

SALIDA: 150 €

645 MARIA DOLORES CASANOVA (1928
- 2007) "UN MILAGRO"

Técnica mixta sobre papel. Firmado "Mª
Dolores casanova Teruel" y titulado en la
esquina inferior derecha.

Medidas: 47,50 x 31 cm; Medidas con
marco: 55 x 38 cm

Procedencia: Colección privada, familiar
directo del artista.

SALIDA: 100 €

121120



123122

649

650

647

648

646

650 COLECCIÓN DE DOCE ESTAMPAS "COSTUME
PARISIEN", 1806 - 1824

Grabado pintado a mano. Colección de doce estampas
de moda que muestran conjuntos de día para mujer de
la serie "Costume Parisien". Las estampas están fechadas
en la parte superior izquierda 1806, 1808, 1809 o 1824 y
en el lado opuesto la numeración. En buen estado con
desgaste. En marcos de cartón y dos marcos de madera.

Medidas: 18 x 11,5 cm; Medidas con marco: 27 x 48,2 cm

SALIDA: 120 €

649 FRANCISCO GIMENO BARÓN (1912 - 1978)
CONJUNTO DE GRABADOS

Obra gráfica sobre papel. Firmados en la plancha
"G.Barón". Con marco.

Procedencia: Colección familiar del artista.

Medidas: 16,2 x 15,8 cm; 11,8 x 31,7 cm; 13 x 33,5 cm;
13 x 34 cm; Medidas marcos: 29 x 28,5 cm; 26,5 x 47 cm

SALIDA: 100 €

648 FRANCISCO COELLO (1933) "PAREJA"

Aguafuerte sobre papel. Firmado "Coello" en la
parte inferior derecha.

Medidas plancha: 31 x 24,5 cm; Medidas con
marco: 55,5 x 39,5 cm

SALIDA: 50 €

647 GRABADO "PARRAS Y RACIMOS", 1984

Obra gráfica, punta seca sobre papel. Firma no reconocible.

Medida plancha: 24,5 x 19,5 cm; Medidas con marco: 54,5 x 48 cm

SALIDA: 50 €

646 HORACIO SILVA (1950) DOS FIGURAS

Aguafuerte y aguatinta sobre papel. Bajo la obra indica a lápiz la
serie y la firma "10/35 Horacio Silva", "P.A. 3/4 Horacio Silva".

Medidas plancha: 14,5 cm x 16 cm; Medidas del papel: 36,5 cm
x 26,5 cm; Medidas con marco: 43 cm x 33 cm

Verificadas por el autor. Agradecemos su colaboración en la
catalogación de estas obras.

SALIDA: 80 €
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CONDICIONES GENERALES SUBASTAS DARLEY

I.-DENOMINACIÓN

Darley Arts, SL, (en adelante Subastas Darley) con domicilio en

Avd. Menéndez Pidal 13 Pl.Bj, 46009, Valencia, España. NIF: B98606007, se

pone a disposición de sus clientes la dirección de correo electrónico :

info@subastasdarley.com para que puedan plantear cualquier duda sobre

las presentes condiciones generales y el funcionamiento de las subastas.

Subastas Darley, desarrolla su actividad como contratación,

intermediación, venta en subasta tanto en sala comoonline o bien en venta

directa de bienes propios o de bienes cedidos por el propietario vendedor,

responsable que los bienes cedidos sean de su propiedad o en su caso,

garantiza que está válidamente autorizado por el legítimo propietario para

disponer de éstos libres de cargas, reclamaciones y otros gravámenes, a tal

fin que Subastas Darley actué como mediador.

II.-CONDICIONES GENERALES

1. Información general.

La información que figura en nuestros catálogos y anuncios están

realizados por personal experto, licenciado en Arte y especialistas en

diferentes campos, antigüedades, marfiles, joyas, objetos de decoración y

todo tipo de arte; especialmente en arte antiguo Chino. Realizando su

valoración por nuestros más cualificados expertos en cada materia.

2. Ley de protección de datos.

En cumplimiento de la legislación española vigente en materia de

protección de datos de carácter personal y del reglamento europeo RGPD

679/2016 le informamos que los datos personales recabados con ocasión

de la contratación de los servicios de mediación ofrecidos por la Sala, tanto

de vendedores, licitadores y adjudicatarios, serán incorporados a un

fichero, sus datos están siendo objeto de tratamiento por parte de Darley

Arts s.l. con CIF B98606007, con la finalidad del mantenimiento y gestión de

relaciones comerciales y administrativas. La base jurídica del tratamiento es

el cumplimiento de la legislación fiscal, jurídico-mercantil y contable. No se

prevén cesiones y/o transferencias internacionales de datos. Para ejercitar

sus derechos puede dirigirse a Darley Arts s.l., domiciliada en Avd.

Menéndez Pidal 13 Pl.Bj, 46009, Valencia, España. Pudiendo ejercer en

cualquier momento los derechos de acceso, rectificación, cancelación u

oposición de sus datos personales solicitándolo por escrito y adjuntando

fotocopia de su DNI, al correo email: info@subastasdarley.com o

dirigiéndose a nuestra dirección de Darley Arts s.l. indicada anteriormente.

3. Normas.

Subastas Darley realizará la subasta de los objetos, obras de arte, joyas, etc.

que se le encomienden conforme a las normas en cadamomento aplicables

y vigentes, así como a los usos comerciales por los que tradicionalmente

vienen rigiéndose este tipo de operaciones.No obstante, la venta de un lote

podrá ser rescindida y su precio devuelto al comprador, si éste notificara

por escrito a Subastas Darley, antes de los quince días naturales siguientes a

la celebración de la subasta, que en su opinión el lote es una falsificación

deliberada, debiendo demostrarlo de una manera fehaciente. La

responsabilidad en casode litigio sobre la autenticidad, estadoo origen deun

lote presentado o vendido por Subastas Darley solo se dará cuando exista

expresamente falta de personal o probada de haberlo podido evitar con los

medios habituales de los que disponemos.

El vendedor, el adjudicatario o comprador es responsable de obtener y de

aportar donde corresponda, a su exclusiva cuenta y cargo, la documentación

legal y administrativa, licencias y permisos de cualquier clase, incluidos los de

importación o exportación, que sean eventualmente requeridos por las

autoridades públicas y administraciones, bien sea nacionales o

internacionales, para el legal transporte y comercialización de los objetos o

lotes que sean depositados para su venta y/o los lotes que les hayan sido

adjudicados o adquiridos en Subastas Darley. La no obtención de dicha

documentación no afectará a la venta o adquisición realizada, debiendo el

adjudicatario pagar el precio del lote y el vendedor la comisión pactada y

demás cantidades devengadas a Subastas Darley.

4. Condiciones específicas en materia de identificación.

Los datos identificativos de los lotes relativos a autor, origen, antigüedad,

procedencia y estado- se incluyen tras una cuidadosa investigación,

comprobación y asesoramiento, si bien sobre su exactitud final Darley no

acepta responsabilidad alguna. La valoración está efectuada de acuerdo al

más leal y buen entendimiento. Los interesados deberán formarse sus

propias opiniones respecto a las piezas durante los días previos a la subasta,

utilizando uno de los medios que ofrece Subastas Darley; fotografías del lote

en la página web, catálogo impreso (para subastas presenciales), exposición

previa a la subasta presencial...

“En los lotes que figura la existencia de un estudio certificado o publicación

realizado por unespecialista ajeno aesta sala, se considera que el comprador

acepta como válida dicho documento en cuanto a garantía de autenticidad”.

Cualquier manifestación o declaración que figure en una Subasta de la

Plataforma, referida a la autoría, atribución, fecha, edad y procedencia,

corresponden a la expresión de una opinión que se rige por los términos

interpretativos que a continuación detallamos, utilizando como modelo al

artista;

1-JOAQUÍN SOROLLA Y BASTIDA (1863-1923).- Significa que, en nuestra

opinión, se trata de una obra auténtica del mencionado artista.

2- JOAQUÍN SOROLLA YBASTIDA (Atrib.).- Significa que, en nuestra opinión, es

una obra probable del mencionado artista, pero teniendo en cuenta la

existencia de opiniones contradictorias por parte de conocidos expertos o

autoridades en la materia.

3-TALLER DE JOAQUÍN SOROLLA Y BASTIDA- En nuestra opinión, es obra

realizada por una mano desconocida en el taller del artista mencionado, no

necesariamente bajo su dirección.

4-CÍRCULO DE JOAQUÍN SOROLLA Y BASTIDA.-En nuestra opinión, es obra

realizada por un pintor desconocido o no identificado por nosotros, pero

siguiendo aparentemente el estilo del artista mencionado, aunque no sea

necesariamente su discípulo.

5-ESCUELA ESPAÑOLA, S.XVII.-En nuestra opinión, se trata de una obra

realizada por un artista de esta nacionalidad o trabajando en España y

realizada en el siglo XVII o según los cánones de esta época.

6-ESCUELA ESPAÑOLA.- En nuestra opinión, se trata de una obra realizada

siguiendo el estilo de un artista español, independientemente de la época o

de la nacionalidad de su autor.

7- El término FFS.S.- En nuestra opinión, se trata de una obra realizada a

finales del siglo indicado a continuación.

8- El término PPS.S.- En nuestra opinión, se trata de una obra realizada a

principios del siglo indicado a continuación.

9- El término MED.S.- En nuestra opinión, se trata de una obra realizada a

mediados del siglo indicado a continuación.

8-El término FIRMADO.- En nuestra opinión, la firma es la auténtica del artista

ejecutada con su conocimiento.

5. El subastador. El subastador es la persona nombrada por Subastas Darley

para este cometido y será el juez en cuanto a las adjudicaciones, precios de

remate o identificación del pujador en la subasta y podrá repetir si fuese

preciso, la subasta del propio lote en la misma sesión.

NORMAS PARA EL COMPRADOR.

1. Identificación, Para poder participar y pujar en las diferentes Subastas es

imprescindible registrarse como comprador y aceptar las presentes

Condiciones Generales y la política de privacidad de Subastas Darley,

aportando la siguiente documentación, que debenser auténtica y válida. Ante

cualquier falsedad o manipulación, Subastas Darley dará de baja al

comprador registrado.

-Particulares: Fotocopia de su DNI o documento legal acreditativo, válido y

provisto de fotografía. En caso de ser pujado el bien por un tercero será

necesaria la autorización escrita del compradorfinal junto con suDNI en vigor

o documento legal acreditativo, asumiendo la persona que realiza la puja la

veracidad de la documentación aportada.

-Personas Jurídicas: Tarjeta acreditativa del NIF, escritura de constitución y

copia de los poderes suficientes otorgados por la empresa a su nombre, para

realizar la puja y adquirir el bien.

2. La exposición y catalogación de la subasta. Durante el período de

exposición previa a la subasta el comprador podrá comprobar por sí mismo,

el estado de los lotes así como comprobar que la catalogación es fehaciente

y establecer su propia opinión al respecto de dichos lotes. Los datos e

informaciones contenidos en el catálogo representan una opinión de buena

fe fruto del estudio e investigación de los expertos de la subasta y teniendo

en cuenta las declaraciones de sus propietarios y/o vendedores. No obstante,

Subastas Darley no asume responsabilidad alguna respecto a la certeza y la

exactitud de los mismos, no siendo responsable de la exactitud acerca del

autor, origen, fecha, antigüedad, procedencia. Considerándose el catálogo

como una mera orientación no vinculante.

Los lotes se subastarán en el estado en que se encuentren, no aceptando

Subastas Darley ninguna reclamación relativas a restauraciones, desperfectos,

roturas, etc. Ya existentes durante la exposición en el lote de que se trate y a

pesar de no haberlo hecho constar o descrito en el catálogo. Los lotes que han

de subastarse, serán expuestos, al menos con diez días de antelación, en los

locales de Subastas Darley, a fin de permitir un perfecto examen de los mismos

a los posibles compradores interesados. Subastas Darley se reserva el derecho

de catalogar los lotes, cambiar o subdividir a su experto criterio o bien de ser

retirarlos par causas justificadas.

3. Pujar en la subasta. Las personas que deseen pujar en Subastas Darley

bien sea por escrito en mesa, telefónicamente, deberán rellenar un impreso de

solicitud de la paleta acreditativa aceptando las condicionesde la subasta en las

mesas destinadas al efecto, donde se le entregará el número de paleta

correspondiente.

En caso de que se reciban varias pujas por escrito de igual cantidad para un

mismo lote, se concede prioridad a la más antigua. Asimismo, en caso de

empate entre una puja realizada en la Sala o por teléfono y una oferta

efectuada por escrito, ésta última tendrá preferencia. Las pujas por escrito

serán defendidas por el subastador o el personal de la Sala hasta el límite fijado

en la misma, tratando de adjudicar el lote ofertado en el precio más bajo

posible. La Sala se reserva el derecho de rehusar las pujas por escrito recibidas

cuatro 4 horas previas a la celebración de la subasta, sin necesidad de

justificación o explicación alguna. Subastas Darley se reserva el derecho de

poder solicitar al posible comprador un 30% del total del precio de reserva por

adelantado, en algún o por la totalidad de los lotes por los cuales el comprador

pretenda pujar.

Por otro lado sólo se permitirán las pujas por teléfono para lotes cuya precio de

salida sea igual o superior a quinientos 500 €. La orden para participar

telefónicamente implica que el postor se obliga, al menos, a cubrir la cifra de

salida.

El Estado Español se reserva los derechos de tanteo y de retracto sobre los lotes

que se subastan y podrá ejercer el derecho de tanteo en el propio acto de la

subasta o el de retracto dentro de los plazos que establece la Ley.

determinada fianza a los licitadores como requisito para participar en la

subasta que nunca excederá del 30% del precio de salida del lote. La fianza de

los adjudicatarios, en el caso de adjudicación del lote/s, será considerada como

pago a cuenta de las cantidades devengadas. La fianza será devuelta a los

licitadores que no resulten adjudicatarios, en los tres (3) días siguientes a la

fecha de celebración de la subasta. La Sala podrá también requerir a los

licitadores, cuando lo considere oportuno, referencias bancarias a fin de

asegurar la solvencia de estos.
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4. Escalas de pujas. Las pujas se establecen con arreglo a la siguiente

escala*:

De 50 a 100 € ......................................................................................... ………… 5 €

De 100 a 200 € …….............................................… ............................................10 €

De 200 a 500 € …… ............................................................................................25 €

De 500 a 1.000 € ……...............................................… .......................................50 €

De 1.000 a 2.000€............................................................................................100 €

De 2.000 a 5.000 €...........................................................................................200 €

De 5.000 a 10.000 €.........................................................................................500 €

De 10.000 a 20.000 €....................................................................................1.000 €

De 20.000 a 50.000 €....................................................................................2.000 €

De 50.000 e a 100.000 € .............................................................................5.000 €

De 100.000 a 200.000 € ........................................................................... 10.000 €

De 200.000 a 500.000 € .......................................................................... 20.000 €

De 500.000 € en adelante ……...............................................……………… 50.000 €

*A disposición del subastador, el cual puede en casos excepcionales variar

el sistema de pujas.

5. Comisión como intermediador. El importe o comisión que deberá

abonar el adjudicatario o comprador a Subastas Darley por el concepto de

mediador en la operación una vez tenga lugar el remate o adjudicación del

lote en la Subasta es de un 22 % más IVA. Los gastos de asesoramiento,

embalaje, almacenamiento y transporte, serán satisfechos por el

adjudicatario o comprador antes de la retirar de los bienes adquiridos en

Subastas Darley.

6. Formas de pago. El adjudicatario o comprador deberán pagar y retirar

los lotes por él adquiridos durante los 7 días hábiles posteriores a su

subasta. En cuanto a los daños que se ocasionen en los lotes adjudicados,

transcurrido dicho plazo de 7 días, serán de la exclusiva responsabilidad del

adjudicatario o comprador, salvo que expresamente haya acordado la

contratación de un seguro a través de Subastas Darley.

El pago de los lotes adjudicados serán libre de gastos para el mediador y

podrá efectuarse mediante :

-Transferencia bancaria a la cuenta corriente de Subastas Darley.

Banco de Sabadell

Número de cuenta: IBAN ES40 0081 1312 4400 01142418

BIC: BSABESBB

-Cheque bancario de entidades Españolas conformado.

-Dinero en efectivo por cantidades no superiores a los 1000 €, de

conformidad con la Ley 7/2012 de 29 de octubre.

En caso de realizarse el pago en una divisa diferente del euro, aceptada por

Subastas Darley, se aplicará el tipo de cambio existente en el día en el que

se efectúe el pago. En caso de realizarse desde el extranjero, será

obligatoriamente mediante transferencia bancaria en euros y libre de

gastos para Subastas Darley.

7. Entrega. Subastas Darley sólo procederá a la entrega de los lotes

adjudicados una vez que éstos, y las cantidades devengadas en razón de los

mismos, hayan sido pagados en su totalidad.

8. Almacenamiento. El comprador o adjudicatario deberá retirar los lotes

adjudicados una vez hayan sido pagados en su totalidad. Si el retraso en la

recogida del lotes superara los quince 15 días naturales posteriores al día de

adjudicación, se devengaran unos gastos de almacenamiento y custodia de

2€ diarios por lote.

9. Envió, recogida y transporte. Una vez realizado el pago del lote, puede

elegir entre las siguientes opciones de envío:

1. Recoger el lote personalmente en Subastas Darley. Podrá mandar a un

tercero debidamente acreditado mediante autorización firmada, documento

de identidad y copia de la factura del pago del lote/s a recoger en las

instalaciones de Subastas Darley. Si opta por recogerlo usted mismo, es

importante que lo organice a lamayor brevedad posible ya que, transcurridos

15 días naturales a partir del día siguiente de la subasta, Subastas Darley

cobra una tasa de dos 2 € diarios por lote. Embalaje no incluido.

2. Envío a domicilio: Subastas Darley gestionará el transporte del lote,

asesorándole sobre el mejor método de envío (postal o mensajero o

transporte) con la empresa más adecuada para ello. Los gastos de embalaje,

envío y seguro siempre serán a cargo del Comprador.

Una vez el Lote abandone las Instalaciones, Subastas Darley no se hace

responsable del estado de los mismosy, por tanto, el Comprador seráel único

responsable de cualquier daño que pudiera sufrir el Lote durante esta fase de

transporte pero, si lo desea, podrá contratar a través de Subastas Darley un

seguro para cubrir los posibles daños que pudiera sufrir el Lote durante el

transporte, asumiendo el Comprador el coste de dicha cobertura.

10. Permisos y licencias exportación. El adjudicatario o comprador es

responsable de obtener y de aportar donde corresponda, a su exclusiva

cuenta y cargo, la documentación legal y administrativa, licencias, Cites y

permisos de cualquier clase, incluidos los de importación o exportación, que

sean eventualmente requeridos por las autoridades públicas y

administraciones, bien sea nacionales o internacionales, para el legal

transporte y comercialización de los objetos o lotes que les hayan sido

adjudicados o adquiridos en Subastas Darley. La no obtención de dicha

documentación no afectará a la venta o adquisición realizada, debiendo el

adjudicatario pagar el precio del lote en su totalidad y demás cantidades

devengadas a Subastas Daley. Para el caso de solicitarse la autorización,

Subastas Darley advierte a sus clientes que dicha solicitud supondrá a todos

los efectos, una oferta irrevocable de venta a favor del Estado Español.

11. Ley de prevención de blanqueo de capitales y financiación de

terrorismo. (LEY 10/210). Subastas Darley está obligada a cumplir con lo

dispuesto en la Ley 10/2010 y en concreto en lo que se refiere a las personas

con responsabilidad pública, (es decir: ser o haber sido alto cargo de la

Administración del Estado o de la Administración Autonómica o Local

española, alta dirección de organizaciones sindicales, empresariales, o

departidos políticos y/o tener estrecha relación familiar o empresarial con

alguna de ellas). La asunción del comprador y/o vendedor de las condiciones

de contratación de Subastas Darley implica la declaración expresa por parte

del comprador y/o vendedor de no tener la consideración de persona con

responsabilidad pública de acuerdo con lo dispuesto en la Ley.

Estando obligado en caso contrario a comunicárselo fehacientemente a

Subastas Darley.

12. Modificación condiciones Generales o normas. Subastas Darley se

reserva la posibilidadde modificar en cualquier momento y sin previo aviso,

el contenido de las presentes Condiciones Generales, así como el Servicio y

cualquier aspecto del diseño, presentación y/o configuración de la

Plataforma. Estas modificaciones resultan aplicables para los Usuarios

Online desde el momento de su publicación en la Plataforma y para los

Usuarios Presenciales desde que se ponga a su disposición el nuevo texto

de las Condiciones Generales.

Si cualquier cláusula incluida en estas Condiciones Generales fuese

declarada, total o parcialmente, nula o ineficaz, tal nulidad o ineficacia

afectará tan sólo a dicha disposición o a la parte de la misma que resulte

nula o ineficaz, subsistiendo las Condiciones Generales en todo lo demás,

teniéndose tal disposición, o la parte de la misma que resultase afectada,

por no puesta.

NORMAS PARA EL VENDEDOR.

1. Propiedad. El cedente-vendedor se hace responsable que los bienes

cedidos son de su propiedad o en su caso, garantiza que está válidamente

autorizado por el legítimo propietario para disponer de éstos libres de

cargas, reclamaciones y otros gravámenes, obligándose a acreditarlo en

caso de que fuera necesario. Deberán rellenar y firmar con sus datos

personales el impreso de la orden de venta o albarán de recepción,

declarando la propiedad o representación de los mismos y conocer y

aceptar las condiciones de contratación de Subastas Darley, aportando la

siguiente documentación:

–Si son particulares: Fotocopia de su DNI o documento legal acreditativo

vigente, válido y provisto de fotografía. En caso de ser depositado por un

tercero será necesaria la autorización escrita del propietario/s vendedor/es

junto con su DNI en vigor o documento legal acreditativo, asumiendo la

persona la veracidad de la documentación aportada.

–Si son Personas Jurídicas: Tarjeta acreditativa del NIF, escritura de

constitución y copia de los poderes suficientes otorgados por la empresa a

su nombre.

2. Mediador. El cedente-vendedor concede los derechos a Subastas Darley

“Darley Arts s.l.”, para actuar como MEDIADOR, para la venta directa, a

través de su página webo en la sala de subastas presenciales de los bienes

relacionados en el albarán de recepción o los acuerdos firmados.

3 Derechos venta. Se compromete el cedente-vendedor a no ceder los

derechos de venta a ninguna otra persona, empresa, subasta o web,

mientras que estos derechos estén cedidos a Subastas Darley, que nunca

será inferior a noventa días desde la fecha de recepción, a no ser que se

pacte entre las partes un plazo diferente estipulado en el albarán recepción

o los acuerdos firmados.

4. Autorización para reproducción. El cedente-vendedor, concede los

derechos a Subastas Darley para fotografiar, exponer y reproducir

gráficamente, tanto de manera impresa como a través de medios

electrónicos, los bienes relacionados en el albarán de cesión para subasta, en

la que se considere mejor manera para realizar su venta. Concede los

derechos anteriormente escritos para el uso de dichas imágenes hacia fines

publicitarios.

5. Precio salida. La precio de salida de cada lote está determinado en el

catálogo de la subasta. Este constituirá el precio mínimo de venta, precio de

salida, salvo en los casos excepcionales en los que se pueda pactar un precio

de reserva con el vendedor. Dicho precio es una estimación y por tanto,

puede ser susceptible de revisiones y rectificaciones en razón de posteriores

estudios y expertizaciones. transcurridos tres meses después de finalizada la

subasta, los lotes que no han sido retirados por el cedente-vendedor se les

podrá realizar un descuento del 40% sobre el precio pactado de salida o

reserva, repetidas veces hasta su venta o retirada por el cedente-vendedor.

6. Información del lote. El cedente-vendedor, deberá proporcionar la

máxima información relevante e imprescindible tanto de nivel técnico como

profesional o comercial del lote. Cualquier falsedad e inexactitud como

omisión sobre el lote autorizará a Subastas Darley a proceder al retiro

inmediato de dicha pieza u objeto (lote) de nuestra subasta o la anulación de

la venta. Sin necesidad de justificación o explicación alguna. En ningún caso

Subastas Darley “Darley Arts s.l.” aceptará responsabilidad alguna o se le

podrá reclamar ningún tipo de indemnización o compensación por este

motivo.

7 Retirada anticipada del lote. Si el cedente-vendedor procede, por

iniciativa propia, a retirar el lote o los lotes antes de la celebración de la

subasta, deberá abonar a la Sala la comisión de intermediación del 30% más

el I.V.A. sobre el precio pactado de salida como indemnización.

8 La comisión como intermediario. La comisión de Subastas Darley como

intermediario será pactado a convenir en cada caso.

9. Gastos. El cedente-vendedor no tendrá que pagar gastos correspondientes

a catalogación, fotografía, publicidad, almacenaje. Sólo en caso de que tras

mutuo acuerdo, se procedaa la limpieza o restauración, certificación, tasación

del objeto o lote o consultas realizadas con expertos que supongan un

desembolso, estos gastos serán por cuenta exclusiva del cedente-vendedor,

que deberá abonarlos con independencia de que el objeto sea vendido o no.

Los gastos de transporte desde el domicilio del vendedor hasta Subastas

Darley correrán a cargo del cedente-vendedor al igual que cualquier tipo de

seguro, bien sea para el transporte como para depositar en la subasta.

10. Liquidación. La liquidación de los lotes adjudicados o vendidos se

realizará dentro de los 30 días posteriores a la fecha de remate o venta en

subasta. Siempre y cuando éstos hayan sido liquidados por el comprador. En

el supuesto de producirse falta de pago por parte del adjudicatario o

comprador, Subastas Darley podrá optar por anular la operación, la

devolución del lote al cedente-vendedor oofrecer al cedente-vendedor volver

a poner el lote en subasta, venderlo o iniciar cualquier tipo de litigio que

estime oportuno. Los gastos y suplidos que pudieran derivarse de estas

acciones judiciales, irán solo y exclusivamente a cargo del cedente-vendedor.



11. Lotes no adjudicados. Los lotes subastados y no adjudicados en la

sesión prevista a tal fin quedarán automáticamente consignados en venta

directa y/o venta online y podrán ser vendidos por la Sala al Precio de salida

pactado con el vendedor. El vendedor dispone de un plazo de quince 15

días naturales para retirar los lotes no adjudicados en subasta. Transcurrido

dicho plazo, el vendedor deberá satisfacer, en concepto de gastos de

almacenaje y custodia, la cantidad de dos 2 € diarios por cuadro y objeto, y

tres 3 € diarios por el resto de bienes muebles. Asimismo, transcurrido el

plazo de dos 2 meses, la Sala queda expresamente autorizada por el

vendedor para que, comomediadora y sin necesidad de previo aviso, pueda

proceder a unanueva subasta delmismo, ya sea subasta online, subasta en

sala o venta directa, pudiendo rebajar automáticamente en un 30% del

precio de salida, pudiendo repetir dicha rebaja de forma sucesiva cada dos

2 meses.

12. Admisión de bienes. La Sala se reserva el derecho de admitir o

rechazar, por causas razonables, los objetos o lotes que le sean ofertados

para subasta. Una vez admitidos los pertinentes objetos, según le sean

entregados por el vendedor, la Sala se constituirá en depositaria de los

mismos.

13. Permisos y licencias exportación. El cedente-vendedor es responsable

de obtener y de aportar donde corresponda, a su exclusiva cuenta y cargo,

la documentación legal y administrativa, licencias, Cites y permisos de

cualquier clase, incluidos los de importación o exportación, que sean

eventualmente requeridos por las autoridades públicas y administraciones,

bien sea nacionales o internacionales, para el legal transporte y

comercialización de los objetos o lotes que les han sido vendidos en

Subastas Darley. La no obtención de dicha documentación no afectará a la

venta o adquisición realizada, debiendo el cedente-vendedor pagar la

comisión del lote en su totalidad y demás cantidades devengadas a Subastas

Daley. Para el caso de solicitarse la autorización, Subastas Darley advierte a

sus clientes que dicha solicitud supondrá a todos los efectos, una oferta

irrevocable de venta a favor del Estado Español.

14. Ley aplicable. Las partes (la Sala, los licitadores, el adjudicatario y el

vendedor), con expresa renuncia a cualquier fuero propio que pudiera

corresponderles, salvedad de los que la legislación determine como

imperativos, se someten a la Ley española y Jurisdicción de los Juzgados y

Tribunales de Valencia y conforme a derecho español para cualquier cuestión

relativa a la subasta o respecto a las relaciones contractuales nacidas en su

virtud.

15. Ley de prevención de blanqueo de capitales y financiación de

terrorismo. (LEY 10/210); Subastas Darley está obligada a cumplir con lo

dispuesto en la Ley 10/2010 y en concreto en lo que se refiere a las personas

con responsabilidad pública, (es decir: ser o haber sido alto cargo de la

Administración del Estado o de la Administración Autonómica o Local

española, alta dirección de organizaciones sindicales, empresariales, o

departidos políticos y/o tener estrecha relación familiar o empresarial con

alguna de ellas). La asunción del comprador y/o vendedor de las condiciones

de contratación de Subastas Darley implica la declaración expresa por parte

del comprador y/o vendedor de no tener la consideración de persona con

responsabilidad pública de acuerdo con lo dispuesto en la Ley, estando

obligado en caso contrario a comunicárselo fehacientemente a Subastas

Darley.

IMPRESO DEPUJAS
FECHA DE SUBASTA

Nombre Apellidos
Empresa NIF/CIF/NIE/PASS
Dirección C.P
Población Provincia
País Teléfono 1
Email Teléfono 2

CLIENTES:

Acepto las condiciones y términos abajo indicados:
� Presentar DNI/NIE/PASS a la entrega de este documento.
� Deseo pujar por el o los lotes indicados en las casillas LOTE y hasta la cantidad indicada en la casilla PUJA € MÁXIMA.
� Acepto las condiciones generales de esta sala y presentes en el catálogo.
� Acepto realizar un depósito de un mínimo del 30% del precio de salida en el caso de que la sala lo solicite.

Las cantidades indicadas en la casilla de PUJA €MÁXIMA deben corresponder con nuestra escala de pujas y ser igual o superior al precio de
salida de dicho lote. En el caso de no corresponder con nuestra escala serían redondeadas a la baja.
Se tendrá prioridad a las ofertas o pujas depositadas con fecha anterior, en el caso de que ambas sean del mismo importe.
El periodo de pujas tendrá su fin a las 13:30 del mismo día de la subasta.
La sala se compromete a adjudicar los lotes abajo indicados por el menor importe posible y defenderlos hasta el importe máximo señalado.
A los lotes adjudicados se le aplicará un incremento del 22% (sin IVA incluido) en concepto de comisión.

LOTE DESCRIPCIÓN PUJA€
MÁXIMA

PUJA
TELEFÓNICA

sí
sí
sí
sí
sí
sí
sí
sí
sí
sí

Autorizo a SUBASTAS DARLEY a enviar información sobre las actividades que organiza, o cualquier otra
información que esté relacionada con su actividad.

Darley Arts, S.A., con NIF: B98606007, Avd. Menéndez Pidal 13 Pl.BJ 46009 Valencia, con Tel; (+34)960461688, le informa que en nombre de la empresa tratamos
la información que nos facilita con el fin de enviarle información relacionada con nuestros productos y servicios e invitarle a eventos realizados por la empresa
en caso se solicite. Los datos proporcionados se conservarán mientras dure la relación comercial con usted, o mientras no solicite el cese o baja de los mismos.
Los datos no se cederán a terceros salvo en los casos en que exista una obligación legal. Usted tiene derecho a ejercer sus derechos de acceso, rectificar los
datos inexactos o solicitar su supresión en info@subastasdarley.com, indicando como asunto: “Derechos Ley protección de datos”y adjuntando a su solicitud
una copia de su DNI.

VALENCIA, DE DE FIRMA:

Banco de Santander
Número de cuenta: ES61 0049 0265 42 2510546605
BIC: BSCHESMMXXX
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